
روزنامه منطقه جنوب کشور

 daryanews_bnd @ yahoo .com :پست الکترونیکی

دوشنبه 24 دی  1403         12 رجب 1446  
  سال بیست و چهارم        شماره 4637

8 صفحه    5000 تومان

صفحه صفحه 33 را بخوانید را بخوانید

3

5

رئیس جمهور در نشست با مدیران 
شرکت های فولادی:   

حرکت به سمت انرژی های 
پاک ضروری است

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان:

بومی سازی تکنولوژی های نوین 
مسیر صادرات را هموار می کند

 افزایش  70 درصدی مصرف دخانیات
 در میان زنان ایرانی

دخانیات ؛ قاتل خاموش زنان ایرانی 

گزارش تحلیلی درباره شهر جدید موشکی سپاه و 
اهمیت رونمایی از آن در وضعیت کنونی منطقه و جهان

پیام مهم ایران به دوستان و دشمنان

تیترهای امروز

 حفاری های ترمیم نشده حفاری های ترمیم نشده
چالشی برای عابران و دانش آموزانچالشی برای عابران و دانش آموزان

اهمیت فرزندآوری در پویایی جامعه

گروه خبــر //  مدیرکل راه و شهرســازی 
هرمزگان گفت: شهرستان بشاگرد یکهزار و 
۶۷۷ کیلومتر راه روستایی دارد که تاکنون 
تنها نزدیک به ۲۰۰ کیلومتر آن احداث شده و 
یکهزار و ۵۰۰ کیلومتر آن نیاز به ساخت دارد. 
مجید سلحشور افزود: برای احداث و تکمیل 
این میزان راه ارتباطی در بشاگرد نزدیک به 
۱۵۰ همت اعتبار نیاز است که برای اجرای این 
افزایش  نیازمند  طرح و رضایتمندی مردم، 

منابع مالی در این حوزه هستیم.
»شهرستان بشاگرد با آنکه دارای یکهزار و ۶۶۷ 
کیلومتر راه روستایی است اما در آن سال ها پس 
از انقلاب بیش از یکهزار و ۴۸۷ کیلومتر راه های 
آن خاکی، شنی و ســخت گذر )صعب العبور( 

بود.«
وی با اشاره به راه های روستایی در حال احداث 
بشــاگرد بیان کرد: یکی از طرح های مهم حوزه 
راه در بشاگرد، محور میناب - بشاگرد موسوم به 
»محور ۱۴ روستا« به طول ۴۷ کیلومتر است که 

در چهار قطعه طراحی شده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان 
نیــز در خصوص اجرای محور ۱۴ روســتا در 

بشاگرد اظهار کرد: راه ارتباطی »پاهتک -وائن - 
درگوئن - اسفند - دهیج و کرت زنی« موسوم به 
محور ۱۴ روستا، با عنوان محور میناب - بشاگرد 
شناخته می شود که در چهار قطعه در حال احداث 

و تکمیل است.
عباس شرفی ادامه داد: قطعه اول آن به طول ۱۰ 
کیلومتر در حال بهره برداری و زیرسازی، قطعه 
دوم آن بــه طول هفت کیلومتــر تکمیل و پنج 
کیلومتر آن تا پایان سالجاری آسفالت خواهد شد 
و قطعه ســوم و چهارم این محور نیز هر یک به 
طول ۱۵ کیلومتر بوده که در مرحله خاکبرداری 

است.
وی ابراز کرد: با تکمیل این محور ۱۴ روستا در 
طول مسیر با ۶۰۳ خانوار ساکن و ۲ هزار و ۱۱۹ 
نفر جمعیت، از راه آسفالته مناسب برای تردد ایمن 
و تسهیل دسترسی به مراکز آموزشی، درمانی و 

اقتصادی برخوردار خواهند شد.
مدیــرکل راهــداری و حمل و نقــل جاده ای 
هرمزگان اظهار کرد: این جاده همچنین مســیر 
ارتباطی حوزه شمال و شرق شهرستان بشاگرد 
به شهرستان میناب و مرکز استان را بیش از ۶۰ 
کیلومتر کاهش می دهد، علاوه بر این، این محور 

بخشی از مسیر پســکرانه منطقه مکران و تاثیر 
بسزایی در محرومیت زدایی از منطقه خواهد شد.
شــرفی با اشاره به محور پشــتکوه - گافر در 
بشاگرد نیز یادآور شد: از مجموع ۱۲۸ کیلومتر 
پروژه محور پشتکوه -گافر در بشاگرد، عملیات 
آسفالت در ۵۰ کیلومتر آن در قالب قطعات اول، 
دوم و بخشی از قطعه سوم اجرا شده و باقی مانده 
قطعه سوم به طول حدود ۴۳ کیلومتر در حال اجرا 

است.
وی یادآور شد: قطعه چهارم به طول ۳۵ کیلومتر 
در مرحله اجرای زیرســازی اســت که طبق 
برنامه ریزی انجام شده حداقل ۱۰ کیلومتر دیگر 
از این مسیر آســفالت و تا پایان سال ۱۴۰۴ به 

بهره برداری خواهد رسید.
به گزارش ایرنا ؛ این مســوول ادامه داد: مسیر 
دسترسی شهرستان بشاگرد به بخش هشتبندی 
شهرســتان میناب نیز از دیگر طرح های محور 
بشــاگرد به طول ۵۷ کیلومتر اســت که امکان 
دسترسی روستاهای حوزه شمال شرقی بشاگرد 
را به توکهور و هشــتبندی حدود ۱۰۰ کیلومتر 
کاهش می دهد که احداث آن در مرحله بررسی 

و ارزیابی است.

مدیرکل راه وشهرسازی هرمزگان:   

بشاگرد نیاز به احداث یکهزار و ۵۰۰ کیلومتر راه روستایی دارد
 

گروه خبر //  رییس کل دادگســتری هرمزگان از 
کشف یک انشعاب ۲ کیلومتری خط لوله سرقت 
سوخت هواپیما موســوم به ATK، در بندرعباس 

خبر داد. 
مجتبی قهرمانی با اشاره به ورود جدی دستگاه قضایی 
برای کمــک به دولت و کاهش ناترازی انرژی و اجرای 
طرح کنترل در مبادی تولیــد، عرضه، توزیع و خطوط 
لوله فراورده های نفتی اظهار کرد: پس از صدور دستور 
قضایی و با اقدامات فنی انجام شــده توسط فرماندهی 

انتظامی بندرعباس، یک انشــعاب ۲ کیلومتری از خط 
لوله ای اصلی که توســط آن ســوخت هواپیماها منتقل 

می شد، شناسایی و کشف شده است.
وی افزود: با حضور کارشناســان در محل،طبق نتایج 
حاصل از بازرســی تجهیزات کشــف شده و همچنین 
ارزیابی میزان خوردگی لوله ها و زنگ زدگی تجهیزات 
نشان می دهد که ســارقان مدت زیادی از این خط لوله 
استفاده کرده اند و ظرفیت خط لوله کشف شده، ۱۰ )بار( 

یک ونیم اینج است.

رییس کل دادگستری هرمزگان یادآور شد: این انشعاب 
غیرمجاز ظرفیت برداشــت حدود ۷۰ هــزار لیتر در 
شبانه روز داشته اســت و طبق نظر کارشناسان ارزش 
خود لولــه غیرمجاز حدود ۴۰ میلیــارد ریال بوده که 
 ظاهرا سارقان دانش فنی و اطلاعات لازم را در اختیار

 داشته اند.
قهرمانی با تاکید بر ضرورت نصب دستگاه های اندازه گیری 
در پالایشگاه ها و مسیرهای انتقال، به منظور جلوگیری از 
قاچاق سوخت، افزود: با ورود مجدد دستگاه قضایی و 
در نتیجه اقدامات نظارتی انجام شده در قرارگاه مقابله با 
قاچاق سوخت و بر اساس تست های انجام شده توسط 
شــرکت پخش فراورده های نفتی مشخص شد؛ طی سه 
روز، این خط بیش از ۱۲۹ هزار لیتر کسری داشته است.

وی بــا قدردانــی از اقدامــات پلیس خاطرنشــان 
کرد: تیم هــای ویژه پلیــس پــس از ۱۴ روز پایش 
 مســتمر، موفــق به کشــف ایــن خط لوله ســرقت

 سوخت شده اند.
رییس کل دادگســتری هرمزگان با یادآوری تذکرات و 
پیگیری های ۲ ســال اخیر دستگاه قضایی به مسئولان 
و مدیران وزارت نفت مبنی بر لزوم نصب دســتگاه های 
میتر )لیتر شمار( بر ضرورت نصب این دستگاه ها جهت 
جلوگیری و پیشگیری از تاراج این سرمایه ملی، به ویژه 

در شرایط فعلی و ناترازی انرژی در کشور، تاکید کرد.
به گزارش ایرنا ، وی اضافه کرد: علاوه بر میترهای فنی، 
باید میترهای نظارتی و پیشــتیبان هم نصب شود و در 
اختیــار مراجع نظارتی قرار گیــرد تا نظارت و صحت 

سنجی امکان پذیر شود.

گــروه خبــر // در ممیــزی 
ISOدامنه   ۱۷۰۲۵ استاندارد 
شرکت  آزمایشگاه  فعالیت های 
نفت ستاره خلیج فارس از ۳۷ 

به ۷۴ آزمون ارتقا یافت.
به گزارش خبرنگار دریا ،  با تلاش 
و همت پرســنل متخصــص واحد 
آزمایشگاه شرکت نفت ستاره خلیج 
فارس، ممیزی اســتاندارد ۱۷۰۲۵ 
ISOتوسط ممیزان مرکز ملی تأیید 
صلاحیت ایران با موفقیت انجام شد.

 ایــن موفقیــت مهــم، منجــر به 
فعالیت هــای  دامنــه  افزایــش 
ستاره  نفت  شــرکت  آزمایشــگاه 
 خلیج فــارس از ۳۷ به ۷۴ آزمون

 شده است.
ستاره  نفت  شــرکت   آزمایشــگاه 
از  به عنــوان یکی  خلیج فــارس، 
معتبرترین آزمایشگاه های کشور در 
صنعت نفت، با ارتقای دامنه آزمون ها 

توانســته جایگاه خــود را در ارائه 
خدمات آزمایشــگاهی تخصصی و 

استاندارد بهبود بخشد. 
این اقدام، گامی بلند در جهت تحقق 
اهداف شــرکت در زمینــه ارتقای 
کیفیت، بهبود فرآیندها و دســتیابی 
به اســتانداردهای جهانی محسوب 

ISO ۱۷۰۲۵ می شود.اســتاندارد
یکــی از مهم ترین اســتانداردهای 
بین المللی در حوزه مدیریت کیفیت 
و توانمندی فنی آزمایشگاه ها است 
که انطباق بــا آن، به معنای توانایی 
ارائــه نتایج دقیــق و قابل اطمینان 
در آزمون های تخصصی اســت. با 

این ارتقا، آزمایشــگاه شرکت نفت 
ســتاره خلیج فارس اکنون توانایی 
بیشــتری در انجــام آزمون هــای 
که  دارد  پیچیده تــر  و  گســترده تر 
می تواند نقش مهمی در بهبود کیفیت 
 محصــولات و فرآیندهای تولیدی

 ایفا کند.

گسترش دامنه فعالیت های آزمایشگاه شرکت نفت ستاره خلیج فارس
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ولادت با سعادتولادت با سعادت امیرمؤمنان حضرت علی )ع( امیرمؤمنان حضرت علی )ع(  و روز پدر مبارک و روز پدر مبارک 

ضرورت دارد دادستان محترم بندرعباس به عنوان مدعی العموم و برای دفاع از حقوق شهروندان به این 
موضوع ورود کند تا بیش از این ،عملکرد برخی مدیران باعث نارضایتی مردم نشود

سرقت سوخت هواپیما در بندرعباس
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هرمزگان بهشت گردشگری هوایی

گروه خبر // نشســت شورای هماهنگی راه و شهرسازی هرمزگان با 
حضور استاندار، مشاور وزیر راه و شهرسازی در امور زیربنایی، رییس 

هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران برگزار شد. 
نشســت شورای هماهنگی راه و شهرســازی هرمزگان با حضور استاندار، 
مشاور وزیر راه و شهرسازی در امور زیربنایی، رییس هواپیمایی جمهوری 
اسلامی ایران »هما« در بندرعباس و قشم، و مدیران مرتبط با هدف بررسی 

نیازهای استان برگزار شد.
علیرضا مشاک زاده، رئیس »هما« در بندرعباس در این جلسه ضمن اشاره به 
اقدامات هما در این استان گفت: اتصال بندرعباس به شهرهای چابهار، یزد، 

اهواز، اصفهان، عسلویه و افزایش پروازها به مقاصد کیش و ابوموسی را در 
راستای توسعه اقتصادی و گردشگری استان هرمزگان انجام شده است.

 وی خاطر نشــان کرد :راه اندازی مسیرهای بین المللی و اتصال هرمزگان به 
کشور قطر، از سیاست های کلیدی »هما« در جهت پاسخگویی به نیازهای 

هموطنان محسوب می شود.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان ؛ استاندار هرمزگان و معاون وزیر راه 
و شهرســازی نیز از تلاش های »هما« به عنوان ایرلاین حامل پرچم برای 
استقرار یک فروند هواپیمای ATR در راستای توسعه اقتصادی و ارتباطات 

هوایی استان قدردانی کردند.

 استقرار هواپیمای ATR در بندرعباس 
گامی در توسعه اقتصادی و گردشگری
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اخطار شدیداللحن ایران به فرانسه  
این اقدام مصداق بارز مداخله 

در امور داخلی ایران است
  گروه سیاسی // ســخنگوی وزارت امور خارجه میزبانی 
جلســه گروهک تروریست منافقین توسط فرانسه را به عنوان 
مصداق روشــن حمایت از تروریســم و نقض تعهد حقوقی 
بین المللی دولت فرانســه برای پیشگیری و مقابله با تروریسم 
خواند و این اقدام را محکــوم کرد. میزبانی همایش گروهک 
تروریستی منافقین توسط فرانسه با واکنش سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی روبرو شد.اســماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور 
خارجه ، میزبانی یک جلسه گروهک تروریستی منافقین توسط 
فرانسه را به عنوان مصداق روشن حمایت از تروریسم و نقض 
تعهد حقوقی بین المللی دولت فرانسه برای پیشگیری و مقابله 
با تروریســم، محکوم کرد.ســخنگوی وزارت امور خارجه با 
اشاره به سابقه اقدامات تروریستی گروهک منافقین که منجر به 
شهادت هزاران نفر از هموطنان بی گناه و مجروح  شدن هزاران 
نفر دیگر شده و نیز با یادآوری همدستی این گروهک با رژیم 
صدام در جریان تجاوز نظامی ۸ ساله به ایران، ادامه حضور و 
فعالیت عناصر این گروهک در فرانسه را ناقض تکالیف حقوقی 
بین المللی دولت فرانسه وفق مقاوله نامه های بین المللی مرتبط با 
مقابله با تروریسم و قطعنامه  ۱۳۷۳ شورای امنیت سازمان ملل 
و همچنین مغایر با »اصول بنیادین حقوق بین الملل درباره روابط 
دوستانه و همکاری بین دولت ها بر اساس منشور ملل متحد« 
توصیف کرد.وی تاکید کرد که مماشــات و برخورد گزینشی 
فرانســه در برابر تروریســم عمل متخلفانه ای است که موجد 
مســئولیت بین المللی دولت فرانسه است و از لحاظ اخلاقی و 
معیارهای حقوق بشری نیز کاملا مذموم و مردود است.اسماعیل 
بقایی مجوز دادن به یک گروهک تروریســتی برای برگزاری 
نشست را مصداق بارز مشــارکت در ترغیب خشونت، نفرت 
پراکنی و مداخله در امور داخلی ایران دانســت و تصریح کرد 
که چنین رفتاری از جانب دولت فرانســه در تناقض آشکار با 
مبانی حقوق بشــر و اصول بنیادین حقوق بین الملل و منشور 
ملل متحد قرار دارد.به گزارش همشــهری آنلاین، سخنگوی 
وزارت امور خارجه با تاکید بر ضرورت پایبندی همه دولت ها 
به تعهدات حقوقی بین المللی خود در زمینه پیشگیری و مقابله با 
تروریسم و خودداری از هرگونه کمک به سازماندهی و تامین 
مالی تروریســم، خواستار عمل به این تعهدات از سوی دولت 

فرانسه شد.

گروه سیاسی // شامگاه جمعه بود که نیروی 
هوافضای سپاه پاسداران با انتشار تصاویری 
رونمایی   از شــهر جدید موشــکی خود 

کرد. 
 سرلشکر حســین ســلامی فرمانده کل سپاه 
پــس از بازدید از این مکان کــه در دل کوه ها 
ســاخته شده، گفت: هر روز در اقصی نقاط این 
ســرزمین به تعداد سامانه ها و موشک ها اضافه 
می شــود. رشــد همه اجزای قدرت ما به روز 
اســت، اما قدرت موشــکی واقعاً هر روز هم 
 در کمیت، کیفیت، مهــارت و طراحی افزایش

 می یابد.
طبق گزارش های منتشــر شــده بخشــی از 
عملیات هــای وعــده صــادق ۱ و ۲ که طی 
آن پایــگاه صهیونیســتی »نواتیــم« در قلب 
سرزمین های اشــغالی هدف قرار گرفت از این 
پایگاه اجرا شده است. در شهر موشکی رونمایی 
شــده، چهار نوع موشک متفاوت استقرار دارند 
)عماد، قدر اچ ، قدر اف و قیام( تا در موقع لزوم 

بتوانند در مقابل دشمنان قد علم کنند.
  نمایش قدرت نیروهای مسلح ایران

ساخت و گسترش پایگاه های زیرزمینی چه در 
حوزه موشکی، پهپادی و حتی جنگنده ها ظاهراً 
به یــک راهبرد مهم در نیروهای مســلح برای 
حفاظت از تجهیزات راهبردی در مقابل حملات 
احتمالی دشــمنان تبدیل شده است. بنابراین به 
نظر می رسد پایگاهی که به تازگی از آن رونمایی 
شد تنها مقر زیرزمینی نیست و تهران به صدها 

پایگاه از این دست تجهیز شده است.
اتفاق اخیر در حالی اســت کــه طی یک هفته 
گذشته، پهنه گســترده جغرافیای ایران اسلامی 
شاهد برگزاری چندین رزمایش مهم بوده که هر 
یک درصدد انتقال پیام های خاصی به بیگانگان 
بوده و نشان از قدرت و آمادگی بی نظیر نیروهای 
مسلح ایران برای مقابله با تهدیدات منطقه ای و 
جهانی دارد. در این راستا رزمایش پدافندهوایی 
اقتدار ۱۴۰۳ ارتش در مناطق غرب و شــمال 
کشــور برگزار شــد. در این اتفاق سامانه های 
متنوع و بومی پدافند هوایی که وظیفه حراست 
از آسمان کشور و اماکن حساس و حیاتی را بر 
عهده دارند، در شرایط واقعی میدان نبرد، تمرین 
 مقابله با تهدیدات هوایی، موشکی و جنگالی را

 انجام دادند.
 پیش از این رزمایش اقتدار امنیتی پیامبر اعظم 
۱۹ نیروی زمینی ســپاه با هدف ستون کشی و 
انتقال سریع نیروها به منطقه درگیری در مناطق 
مرزی اســتان کرمانشاه در غرب کشور به اجرا 
درآمد. همچنین صبح جمعه ۲۱ دی ماه، مانور 
بزرگ فرهنگی-رزمی ۱۱۰ هزار نفری »راهیان 

قدس« بسیجیان پایتخت، برگزار شد.
  پیام معنادار به دشمنان

انجام مانورها و اقدامات برنامه ریزی شده نظامی 
در شرایط حساس منطقه ای، پیام های قدرتمندی 
به دشــمنان جمهوری اســلامی ارسال می کند. 
نخست نشان آمادگی کامل ایران برای پاسداری 
و دفاع از حاکمیت و تمامیت سرزمینی خود که 

بیانگر آن است تهران می تواند هرگونه تهدید را 
با قدرت و دقت پاسخ دهد. از سوی دیگر این 
اقدام ها ســیگنالی روشن به جهانیان است مبنی 
بر اینکه ایران کشــوری با اراده و توان دفاعی 
مستحکم اســت که در برابر هرگونه فشاری از 

سوی دشمنان خود مقاوم خواهد ماند.
دکتر محمود واثق، کارشــناس مسائل دفاعی 
و امنیتــی در گفت وگو با قدس، ضمن بیان این 
نکات، با اشــاره به اهمیــت اقدامات نظامی و 
به ویژه رونمایی از شــهر موشکی جدید، گفت: 
ایران طی سال های اخیر، در زمینه های مختلف 
دفاعی به ویــژه در حوزه موشــکی و پدافند 
هوایی و راداری پیشرفت های چشمگیری داشته 
اســت. رونمایی از شهرک های موشکی با انواع 
موشک های سنگرشــکن و با اندازه و بردهای 
گوناگون و همچنین ســامانه های پدافندی که 
در رزمایش های چندگانه ظهور و بروز داشت؛ 
یعنــی اینکه تهران از قــدرت و توانمندی های 
پیشــرفته دفاعی برخوردار اســت و می تواند 
 به خوبــی و به گونه ای کامــل از حریم هوایی 

خود دفاع کند.
دانشــیار دانشــگاه تهران در مــورد اهداف و 
دستاوردهای رزمایش های مختلف، افزود: این 
رزمایش ها به نوعی نمایــش قدرتی در مقابل 
توهمات محــور غربی – عبری اســت. رژیم 
صهیونیستی مدعی اســت در حمله هوایی دو 
ماه پیش توانســته به مراکز موشــکی و پدافند 
ما خســارت وارد کند، امــا رخدادهای جاری 

نشان می دهد رؤیاهای شوم آن ها هیچ گاه تعبیر 
نخواهد شــد و ایران ما همیشه سربلند بوده و 

محورمقاومت به هیچ وجه تضعیف نشده است.
  شناسایی و ترمیم نقاط ضعف 

وی با بیان اینکه در شــرایط حساس منطقه ای، 
ایــن نمایش های قدرت به ویــژه در زمینه های 
موشــکی و پدافندی، به عنوان یــک ابزار مهم 
بازدارندگی عمل می کنند و به دشــمنان ایران 
نشان می دهند هرگونه حمله یا تهدید علیه ایران 
با واکنشــی قاطع و مؤثر روبه رو خواهد شــد، 
تصریح کرد: اتفاقات اخیــر، به ویژه رزمایش 
پدافند هوایی، در پاســخ به تهدیدات احتمالی 
 اســت که ایران ممکن اســت در آینــده با آن 

روبه رو شود. 
این فرصتی اســت تا ایران نقاط ضعف پدافند 
هوایی خود را شناسایی کرده و در صورت لزوم 
آن ها را ترمیم کند. برای نمونه، رزمایش مشترک 
اقتدار در حلقه پدافند هوایی مرکز هسته ای نطنز 
کــه با حضور یگان های پدافنــد هوایی نیروی 
هوافضای سپاه، تهدیدات هوایی فرضی را دفع 

کرد و در آن ســامانه های جدید پدافند هوایی 
نظیر ۳۵۸ و ۹ دی به نمایش گذاشــته شــدند، 

نمایشی از این اقتدار دفاعی است.
وی همچنین اشاره کرد: اعتقاد من این است که 
دشمن با توجه به تحولات جاری در منطقه دچار 
خطای محاسباتی شده است. آن ها با فروپاشی 
نظــام ســوریه، آتش بس در لبنــان و کاهش 
حملات مقاومت فلسطین و عراق و آغاز دوباره 
مذاکرات هســته ای ایران با کشورهای اروپایی، 
تصور کرده اند جبهه مقاومت و جمهوری اسلامی 
ضعیف شــده و با ورود بازیگران جدید مانند 
ترکیه و اســرائیل، ایران در منطقه منزوی شده 
اســت، اما برگزاری چنین رزمایش هایی یعنی 
ما همچنان دســت برتر را در اختیار داریم و در 
صورت اراده می توانیم هر اتفاقی را رقم بزنیم. 
رزمایش های اخیر از جمله آزمایش های قدرت 
ایــران در زمینه دفاع هوایی و آفندی اســت و 
اینکه با توجه به بازگشت دونالد ترامپ به کاخ 
سفید جلو هرگونه خطای محاسباتی دشمن را 

بگیریم.

گزارش تحلیلی درباره شهر جدید موشکی سپاه و اهمیت رونمایی از آن در وضعیت کنونی منطقه و جهان

پیام مهم ایران به دوستان و دشمنانپیام مهم ایران به دوستان و دشمنان

سیاسی

خبـر

گروه سیاســی // محمد باقر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسلامی درباره حکم انتصاب محمد جواد ظریف 
معاون راهبردی رئیس جمهور تاکیــد کرد: با وجود 
راهکار قانونی و موثرتر شکایت به دیوان عدالت اداری، 
نیازی به پیگیری موضوع ذیل مــادۀ ۲۳۴ آئین نامۀ 

داخلی نیست. 
 قالیبــاف بارها و بارها تأکید کرده اســت که موضوع 
اصلی و اساســی امروز کشــور اقتصاد است و باید از 
سیاسی کاری و پرداختن به حاشیه ها پرهیز شود چنان که 
اکنون نیز ســران قوا و مسئولان اقتصادی کشور بی وقفه 

پیگیر حل مسائل اصلی  همچون ناترازی انرژی و تقویت 
رفاه خانواده ها هستند.

اما بــه تازگی یکی از نمایندگان تهران متنی خلاف واقع 
و دور از انصاف را علیه موضع رئیس مجلس شــورای 
اســلامی در قبال انتصاب غیرقانونی معاونت راهبردی 
دولت منتشر کرده است که باعث حاشیه ها و شایعه هایی 

نادرست شد.

این یادداشــت نماینده تهران در حالی منتشــر شد که 
قالیباف در جلســات متعدد دیدگاه خود و روال قانونی 
و عاقلانه برخورد با این انتصاب غیرقانونی را تشــریح 
کرده بود اما بنای این انتشار این موارد نبود تا کشور وارد 

حواشی بی خود و بی جهت نشود.
اکنون پایگاه اطلاع رسانی Ghalibaf.ir برای پایان 
دادن به حاشیه هایی که صرفاً مانع تمرکز مسئولان بر حل 

مســائل اصلی می شود و برای پاسخ به دروغ پردازی ها، 
توضیحات تفصیلــی محمدباقر قالیباف دراین باره را که 
مربوط به گذشته است منتشر می کند. این توضیحات در 
جمعۀ دو هفتۀ پیش )۱۴ دی ۱۴۰۳( و در جمع فعالان 
فرهنگی جریان انقلاب در مجمتع آدینۀ تهران بیان شده 

است.
به گزارش قدس آنلاین ؛ قالیباف در این جلسه توضیح 
می دهد که با وجود راهکار قانونی و موثرتر شکایت به 
دیوان عدالت اداری، نیازی به پیگیری موضوع ذیل مادۀ 

۲۳۴ آئین نامۀ داخلی نیست.
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اظهارات قالیباف درباره حکم انتصاب ظریف

گروه سیاســی // رئیس کمیســیون 
شوراهای مجلس هرگونه شایعه درباره 
شوراهای  ششم  دوره  یک ساله  تمدید 
تکذیب را  روســتا  و   اسلامی شــهر 

 کرد. 
 محمدصالح جوکار رئیس کمیسیون شوراهای 
مجلس شورای اسلامی، هرگونه شایعه درباره 
تمدید یک ساله دوره ششم شوراهای اسلامی 

شهر و روستا را تکذیب کرد.
وی تأکید کرد که تصمیم گیری درباره تمدید یا 
عدم تمدید این دوره، در اختیار مجلس است 
و این موضوع تاکنون نه در کمیسیون و نه در 

مجلس به تصویب نرسیده است.

به گزارش تســنیم، طرح تمدید دوره ششم 
شوراهای اسلامی شهر و روستا توسط شورای 
عالی استانها به مجلس شورای اسلامی ارائه 
شد. هدف اصلی این طرح، کاهش هزینه های 
انتخاباتی و هماهنگی با سیاســت های کلی 
نظام عنوان شــده است. پیشنهاد اولیه شامل 
تمدید دوره شــوراها به مدت یک ســال یا 
حتی هفت سال بود تا انتخابات بعدی در سال 

۱۴۰۷ برگزار شود.
به گزارش قدس آنلایــن ؛ این طرح اکنون 
در کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای 
مجلس مورد بررسی قرار گرفت. در جلسات 
اخیر، اعضای کمیســیون نظــرات متفاوتی 

داشتند. برخی موافق تمدید یک ساله، برخی 
موافق تمدید سه ساله و برخی دیگر مخالف 
هرگونه تمدید بودند. به دلیل تنوع دیدگاه ها، 
تصمیم گیری نهایی به جلسات آینده موکول 

شده است.

جوکار:

 تمدید دوره ششم شوراهای اسلامی شهر و روستا صحت ندارد
برابرآراء صادره هیات موضوع قانون تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی میناب تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده 
است لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

قطعه1 بخش 4
1-آقای علی قاسمی گوربندی   فرزند دادخدا  به شماره شناسنامه  3410069577صادره از 
میناب   و به شماره ملی 3410069577و به شماره رای  140360323057001542در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت     250متر مربع پلاک 17 فرعی از1001-اصلی  مفروز و مجزا شده 
از  پلاک  1000و1001-اصلی  قطعه 1 بخش4 واقع در میناب  شهرک حامدی  خریداری 
ملک ازتعدادی از مالکین  رسمی  مشاعی خانم ها زهرا بنادری و عالیه بیگم بنادری و فهیمه 

سادات بنادری
قطعه2  بخش 4

2-آقای رضا مویدی مینابی زاده    فرزند جعفر  به شماره شناسنامه  101صادره از میناب  و به 
شماره ملی 3420243197و به شماره رای  140360323057001563در ششدانگ یک قطعه 
باغ مرکبات به انضمام  یک باب خانه و یک حلقه چاه آب به مساحت    13548/32مترمربع 
پلاک 663 فرعی از1057-اصلی  مفروز و مجزا شده از  پلاک    278فرعی  از 1057-اصلی  
قطعه 2 بخش4 واقع در میناب  قریه عظیم آباد خریداری ملک  مع الواسطه از مالک رسمی  

آقای غلامرضا زمانی
3-آقای حسین رحیمی    فرزند عباس  به شماره شناسنامه  563صادره از رودان   و به شماره 
باغ  به شماره رای  140360323057001554در ششدانگ یک قطعه  ملی 4699181295و 
مرکبات به مساحت     30000متر مربع پلاک 664 فرعی از1057-اصلی  مفروز و مجزا شده 
از  پلاک    249فرعی  از 1057-اصلی  قطعه 2 بخش4 واقع در میناب  روستای جانشینی 

خریداری ملک  مع الواسطه از مالک رسمی  مشاعی خانم خیرالنسا صالحی قشمی
4-آقای حسین رحیمی    فرزند عباس  به شماره شناسنامه  563صادره از رودان   و به شماره 
باغ  به شماره رای  140360323057001554در ششدانگ یک قطعه  ملی 4699181295و 
مرکبات به مساحت   10357مترمربع پلاک 665 فرعی از1057-اصلی  مفروز و مجزا شده 
از  پلاک    247فرعی  از 1057-اصلی  قطعه 2 بخش4 واقع در میناب  روستای جانشینی 

خریداری ملک  مع الواسطه از مالک رسمی  آقای سید علی حسینی
5-آقای منوچهرثمالی دومشهری    فرزند حمزه  به شماره شناسنامه  2صادره از میناب   و به 
شماره ملی 3421901211و به شماره رای  140360323057001556در ششدانگ یک قطعه 
نخلستان  به مساحت    6631/89متر مربع پلاک 924 فرعی از1059-اصلی  مفروز و مجزا 
شده از  پلاک    37فرعی  از 1059-اصلی  قطعه 2 بخش4 واقع در میناب  قریه حاجی خادمی  

خریداری ملک  از مالک رسمی  خانم ها رقیه امیری و فاطمه شریف زاده
6-آقای احمد حکمی محبی    فرزند محمد  به شماره شناسنامه  11794صادره از میناب   و به 
شماره ملی 3420117957و به شماره رای  140360323057001553در ششدانگ یک قطعه 
زمین محل نخلستان سابق  به مساحت    6083/32متر مربع پلاک 1 فرعی از1068-اصلی  
مفروز و مجزا شده از کل پلاک    1فرعی  از 1068-اصلی  قطعه 2 بخش4 واقع در میناب  
قریه شهوار قدیم پالور خریداری ملک  مع الواسطه از مالکین رسمی  مشاعی آقایان حسین 

حکمی محبی و عباس زهیری
قطعه3  بخش 4

7-آقای حسن وثوقی بهمنی   فرزند محمد حسن   به شماره شناسنامه  1صادره از میناب  و 
به شماره ملی 3421903662و به شماره رای  140360323057001328در ششدانگ یک باب 
خانه خشت و گلی منضم به محوطه اطراف به مساحت    761/12 مترمربع پلاک 517 فرعی 

از1071-اصلی  مفروز و مجزا شده از  پلاک  72فرعی از 1071-
اصلی  قطعه 3 بخش4 واقع در میناب  روستای بهمنی    خریداری 

ملک  مع الواسطه از مالک رسمی  آقای ابوطالب جمشیدی 
قطعه یک بخش 5

8-آقای مهدی آدینه وند    فرزند جعفر به شماره شناسنامه  146صادره 
ازکوهدشت    و به شماره ملی 4199928881و به شماره رای  140360323057001409در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت     176 متر مربع پلاک 529 فرعی از1-اصلی  مفروز و 
مجزا شده از  پلاک    1-اصلی  قطعه 1 بخش5 واقع در میناب  شیخ آباد  خریداری ملک  مع 

الواسطه از مالک رسمی  آقای علی شیخ آبادی
9-آقای رضا بذرافشان خیرآباد    فرزند جمعه به شماره شناسنامه  1139صادره از رودان   و 
به شماره ملی 4699461735و به شماره رای  140360323057001557در ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت     275مترمربع پلاک 47 فرعی از353-اصلی  مفروز و مجزا شده از  پلاک    
353-اصلی  قطعه 1 بخش5 واقع در میناب  بلوار آل محمد شهرک توحید  خریداری ملک  مع 

الواسطه از مالک رسمی  آقای سید مهدی مکیان
10-آقای محمد سالاری    فرزند علی به شماره شناسنامه  3410476199صادره از میناب   و به 
شماره ملی 3410476199و به شماره رای  140360323057001555در ششدانگ یک قطعه 
زمین زراعی  به مساحت    66788/9مترمربع پلاک 61 فرعی از565-اصلی  مفروز و مجزا 
شده از  پلاک    565-اصلی  قطعه 1 بخش5 واقع در میناب  قریه رکن آباد  خریداری ملک  

مع الواسطه از مالک رسمی  آقای سید کاظم بنادری
11-خانم مرجان بیابانی    فرزند ابول به شماره شناسنامه  3380694142صادره از بندرعباس  
و به شماره ملی 3380694142و به شماره رای  140360323057001532در ششدانگ یک 
باب ساختمان به مساحت    288 مترمربع پلاک 389 فرعی از570-اصلی  مفروز و مجزا شده 
از  پلاک    570-اصلی  قطعه 1 بخش5 واقع در میناب  کریم آباد  خریداری ملک  مع الواسطه 

از مالک رسمی  آقای آقای عبدالکریم احمدی
12-خانم فاطمه حیدری    فرزند غلام به شماره شناسنامه  4690070237صادره از رودان   و 
به شماره ملی 4690070237و به شماره رای  140360323057001417در ششدانگ یک باب 
خانه  به مساحت    272/21 مترمربع پلاک 390 فرعی از570-اصلی  مفروز و مجزا شده از  
پلاک    570-اصلی  قطعه 1 بخش5 واقع در میناب  کریم آباد  خریداری ملک  مع الواسطه از 

مالک رسمی  آقای آقای عبدالکریم احمدی
13-آقای محمد عاشوری نژاد    فرزند علیجان  به شماره شناسنامه 9933 صادره از میناب   و 
به شماره ملی 3422135243و به شماره رای  140360323057001533در ششدانگ یک باب 
خانه  به مساحت    131 مترمربع پلاک 1فرعی از640-اصلی  مفروز و مجزا شده از  پلاک    
640-اصلی  قطعه 1 بخش5 واقع در میناب  ضلع شرقی بلوار امام   خریداری ملک  مع الواسطه 

از مالک رسمی  آقای کرم ادیب زاده
قطعه 3بخش5

14-آقای حسن زراعی    فرزند غلام به شماره شناسنامه  1419صادره از میناب و به شماره 
ملی 3421012202و به شماره رای  140360323057001564در ششدانگ قسمتی از یک باب 
خانه  به مساحت    283/98 مترمربع پلاک 1004 فرعی از593-اصلی  مفروز و مجزا شده 
از311فرعی از  593-اصلی  قطعه 3 بخش5 واقع در میناب  روستای کریان   خریداری ملک  

از مالک رسمی  آقای موسی دعاگوئی
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 2147 م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 24 /10 /1403 تاریخ انتشار نوبت دوم  11/10 /1403

آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده ۱۳ آیین نامه قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

محمود مظفری - رئيس اداره ثبت اسناد و املاک ميناب



 حفاری های ترمیم نشده
چالشی برای عابران و دانش آموزان

  حفاری های ســطح شــهر بندرعباس که تاکنون ترمیم 
نشده اند، مشــکلات بســیاری برای عابران و دانش آموزان 
ایجاد کرده اند. این مسئله به ویژه در مناطقی که تردد بالایی 
دارد، موجب ناراحتی ها و نارضایتی های زیادی شده است. 
بررسی ها نشان می دهد که این مسئله در رسانه ها نیز اثرگذار 
نبوده و فرماندار بندرعباس نیز در جلسه شورای اداری هفته 
گذشته تاکید کرد که حفاری ها بایستی با فوریت ترمیم شود 
تا شیرینی خدمات رسانی و اجرای پروژه های عمرانی در کام 
شهروندان تلخ نشود.حفاری ها در مناطق مختلف سطح شهر 
بندرعبــاس مدت ها بدون ترمیم رها شــده و تاکنون ترمیم 
نشــده اند. این مسئله باعث شده که عابران و دانش آموزان با 
مشــکلاتی مواجه شوند . این مســئله در رسانه ها نیز بارها 
مطرح شــده ، اما متولیان مربوطه نسبت به این موضوع بی 
تفاوت هستند و برایشــان مهم نیست که چه خسارات مادی 
و معنوی به شهروندان وارد می شود و این حفاری ها باعث 
واردشــدن آســیب به خودروها شــده و خرج روی دست 
رانندگان می اندازند و خسارت دیدگان بطور حتم مسئولان 
را دعا نمی کنند و نفرین و.... را نثارشــان می کنند.با وجود 
اینکه مسئله حفاری های سطح شهر بندرعباس مسئله بسیار 
 مهمی اســت، اما توجه لازم به این موضوع نمی شــود. این 
نقص ها باعث شده که شهروندان از ناکارآمدی های اداری و 
عدم توجه به مسائل محلی ناراحت شوند. فرماندار بندرعباس 
نیز در جلسه شــورای اداری تاکید کرده است که حفاری ها 
بایســتی با فوریت انجام شود تا شــیرینی خدمات رسانی و 
اجرای پروژه های عمرانی در کام شــهروندان تلخ نشود، اما 
کو گوش شنوا.حفاری های ســطح شهر بندرعباس تأثیرات 
متفاوتی بر شهروندان دارند. از جمله مشکلاتی که شهروندان 
با آن مواجه می شــوند، می توان به مشکلات تردد، خسارات 
مالی و اضطراب مرتبط با این حفاری ها اشاره کرد.با توجه به 
مسائل فوق، بایستی اقدامات فوری برای ترمیم حفاری های 
سطح شهر بندرعباس انجام شود. این اقدامات باعث خواهد 
شد که شهروندان از مشکلات تردد و خسارات مالی گلایه مند 
شوند. در بلوار مادر بندرعباس و امتداد آن در بلوار جمهوری 
اسلامی پشــت اورژانس۱۱۵ حفاری هایی وجود دارد که 
ترمیم نشــده اند.علاوه بر حفــاری طولی چند صدمتری در 
ضلع شرقی بلوار مادر ،در ضلع غربی بلوار مادر یک حفاری 
 عرضی چند متری ترمیم نشــده اســت که خودروها در آن 
می افتند و ضربه زیادی به خودروها می خورد و جلوبندی 
خودروها آسیب می بیند. آقای شهردار یا شهرداران نواحی و 
مناطق و شهردار منطقه۳ که در نزدیکی بلوار مادر و روبروی 
بیمارستان شهید محمدی مستقر است و اعضای شورای شهر 
و ....، آیا از این مســیرها رفت و آمد نمی کنند و شــرایط 
را نمی بینند ؟ چندین مدرســه هم در بلوار مادر و جمهوری 
اسلامی وجود دارد و این وضعیت حفاری های ترمیم نشده 
و تپه های خاکی رها شــده ، رفت و آمد دانش آموزان را با 
مشــکل مواجه کرده و چندین هفته این وضعیت ادامه دارد 
 و متأســفانه هیچ مسئولی نیز خود را در این حوزه پاسخگو 
نمی داند. حتی در کوچه های کوی فرهنگیان نیز حفاری های 
ترمیم نشــده وجود دارد و انعکاس چندباره آن و بی توجهی 
 مسئولان نشانه لج بازی مدیران شهری با شهروندان ، عابران و 
دانــش آموزان اســت و گویا از رنج کشــیدن و نارضایتی 
شهروندان لذت می برند که نسبت به این موضوع بی تفاوت 
هســتند. هرچند یقین داریم که این نوشتار نیز هیچ تاثیری بر 
متولیان مربوطه ندارد ، اما برحســب وظیفه رسانه ای مان ، 
این موضوع را باری دیگر منعکــس می کنیم و می دانیم که 
 سکوت معنادار مسئولان ادامه دارد. برخی از مدیران با عملکرد 
نامناسب شــان باعث افزایش نارضایتی مردم شده اند و از 
کــم توقعی مردم بندرعباس و اســتان هرمزگان نیز حداکثر 
 سوء استفاده را دارند.  به این مسئولان توصیه می کنیم حتما

 قسمت هایی از برنامه " زندگی پس از زندگی " را مشاهده 
کنند تا شــاید به خود آیند و به یقین برســند که بایســتی 
پاســخگوی عملکردشان باشــند و آه مظلوم دامن گیرشان 
 خواهد شــد. راننده ای که با سختی بســیاری مسافرکشی

 مــی کند و باری را جابجا می کند تا بتواند امرار معیشــت 
داشته باشد ، بخاطر همین حفاری های ترمیم نشده ،بایستی 
هزینه زیــادی را صرف تعمیر خودروهای بی کیفیت داخلی 
 کند و عملکرد نامناسب مسئولان فقط بر مشکلات این قشر 
می افزاید و نارضایتی شــان را بدنبال دارد. حفاری هایی که 
چند ساعته و چند روزه می تواند ترمیم شود، چرا چند هفته و 
چند ماه و گاهی چند سال بایستی طول بکشد تا شاید ترمیم 
شوند. وقتی در معابر اصلی این شرایط وجود دارد ، در معابر 
 فرعی و کوچه ها و محلات که شــرایط بدتر اســت . انتظار 
می رود شورای شهر از شهرداری و سایر دستگاه های خدماترسان 
بخواهد پاســخ دهند که چرا ترمیم  هابصورت لاک پشتی و 
بســیار به کندی صورت می گیرد و شــفاف بگویند مشکل 
 کجاست ؟ ضرورت دارد دادستان محترم بندرعباس به عنوان 
مدعی العموم و برای دفاع از حقوق شهروندان به این موضوع 
 ورود کند تا بیش از این ،عملکرد برخی مدیران باعث نارضایتی

 مردم نشود.
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مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم 
آگهی دعوت 

شرکت تعاونی مسکن میرآب قشم 

در  شود  می  دعوت  تعاونی  شرکت  اعضاء  کلیه  از   بدينوسیله 
جلسه ای که رأس ساعت ۹ صبح روز جمعه مورخ 1403/11/05 
قشم،  جزیره  نشانی:  به  قشم  میرآب  مسكن  تعاونی  محل  در 
جنب  غربی،  یاس  خيابان  انتهای   ، نریمان  شهرک  قشم،  شهر 
حضور  گردد،  می  تشكیل  اسلامی  آزاد  دانشگاه  اساتيد  کوی 
بهم رسانند. اعضايی که به هر دلیل نمی توانند در مجمع حضور 
 يابند می توانند به شخص ديگری وکالت دهند. برای تأيید وکالت 
می بايست عضو به همراه نماينده تام الاختیار خود حداکثر تا تاريخ 
1403/11/04 به دفتر تعاونی واقع در محل فوق الذکر مراجعه 
نمايند. بديهی است وکالت نامه های عادی بدون تأيید شرکت فاقد 

اعتبار است . 
عمومی  مجامع  برگزاری  نحوه  نامه  آيین  ماده 1٩  موجب  به   *
تعاونی ها ، تعداد آرای وکالتی هر عضو و هر غیر عضو تنها يک 

رأی می باشد. 
دستور جلسه : 

1- گزارش هیأت مديره و بازرس. 
2- تصمیم گیری در خصوص دارايی های مازاد تعاونی ) تاور و ...( 
3- تصويب مبلغ پاداش هیات مديره )ها( مطابق با دستورالعمل 

مصوب شده. 
تاريخ  از   ( کرد  دير  های  جريمه  محاسبه  زمان  اصلاح   -4

1402/05/12 به تاريخ جديد ( 
5- تصويب مبلغ پرداخت ديه مرحوم چاکری. 

6- تصمیم گیری در خصوص نحوه تقسیم پارکینگ ها و انباری ها 
7- تصمیم گیری در خصوص اخراج اعضای بدهكار! 

8- طرح و تصويب بودجه پیشنهادی سال 1403 )برای مابقی 
سال طی ماههای دی، بهمن و اسفندماه (

تاریخ انتشار آگهی : 1403/10/24 

هيات مدیره شرکت تعاونی مسکن ميرآب قشم 
عباداله قاسمی

عضو هیات مديره و مديرعامل
سیدمحمود خاتمی آبكنار

رئیس هیات مديره
سعید سكندرپور
عضو هیات مديره

گزارش  اختصاصی // در ســال های اخیر، موضوع مصرف 
دخانیات به یکی از چالش های جدی ســلامت عمومی در 
ایران تبدیل شــده اســت. با توجه به تغییرات فرهنگی و 
اجتماعی، آمارها نشان می دهد که مصرف دخانیات به ویژه 
در میان زنان به طرز نگران کننده ای در حال افزایش است. 
این وضعیت علاوه براینکه سلامت فردی را تهدید می کند، 
عواقب اجتماعی و اقتصادی گسترده ای نیز به همراه دارد. 
در این راســتا، دبیرکل جمعیت مبارزه با دخانیات ایران، 
محمدرضا مسجدی، در اظهارات اخیر خود به این موضوع 
پرداخته  است . مسجدی، اعلام کرد که مصرف دخانیات در 
بانوان نسبت به آقایان ۷۰ درصد افزایش داشته است. این 
آمار زنگ خطری برای جامعه و مسئولان به شمار می رود و 

نیاز به توجه و اقدام فوری را نشان می دهد.
مسجدی در ادامه به ارتباطات گسترده جمعیت مبارزه با دخانیات با 
نهادهای مختلف دولتی و غیردولتی اشاره کرد و گفت که این نهادها 
در تلاشند تا با همکاری یکدیگر، برنامه های مؤثری برای کاهش 
مصرف دخانیات در کشور اجرا کنند. او همچنین به ناهماهنگی های 
موجود بین دستگاه ها در این زمینه اشاره کرد و تأکید کرد که برای 
کاهش مصرف دخانیات، همکاری و هماهنگی بین دولت و مردم 

ضروری است.

طبق آمار ارائه شــده، ۸۵ درصد اعتیادها از سیگار و قلیان آغاز 
می شــود و استعمال ســیگار و قلیان در دختران ۱۳ تا ۱۵ سال 
۱۳۳ درصد رشــد داشته است. این آمار نشان دهنده این است که 
جوانان و نوجوانان به شــدت در معــرض خطر قرار دارند و نیاز 

به اقدامات پیشگیرانه بیشتری احساس می شود. دبیرکل جمعیت 
مبارزه با دخانیات ایران بر اهمیت مسئولیت اجتماعی جامعه هنری 
در مبارزه با استعمال دخانیات تأکید کرد و خواستار توجه بیشتر 
به این موضوع شد. با توجه به روند رو به رشد مصرف دخانیات، 
به نظر می رســد که نیاز به یک تلاش جمعی و هماهنگ از سوی 
خانواده ها، نهادهای دولتی و جامعه هنری برای مقابله با این معضل 
اجتماعی بیش از پیش احساس می شود.  آمارهای سراسر جهان 
گویای افزایش میزان مصرف قلیان در زنان نســبت به مردان می 
باشند، همچنین تحقیقات نشان می دهد مقبولیت اجتماعی قلیان 

نسبت به سیگار در میان زنان بیشتر است.  
  رتبه سوم زنان هرمزگان در استعمال قلیان

در هرمزگان زنان در مقایســه با مردان نگرش مثبت و وابستگی 
بیشــتری به اســتعمال قلیان دارند. به گونه ای که مصرف قلیان 
سرگرمی برخی  خانواده ها از جمله زنان بوده و عوارض استعمال 

قلیان در زنان بیشتر از مردان است.
 استعمال قلیان در میان زنان ایرانی به میزان ۲ تا ۳ برابر بیشتر از 

مصرف قلیان در مقایسه با زنان سایر کشورها است. شیوع مصرف 
قلیان در بین زنان اســتان هرمزگان در سال گذشته  )۳ ممیز ۱۰ 
دهم درصد( و ۹ تا۱۰ برابر اســتان های دیگر بوده و از نظر میزان 
اســتعمال قلیان توسط زنان، استان هرمزگان رتبه سوم را در میان 

استان های کشور دارد.
  عوارض مصرف دخانیات در بانوان

 با توجه به آمار ارائه شــده مصرف دخانیات در بانوان می تواند 
عوارض و مضرات جدی و متعددی به همراه داشته باشد. در زیر به 

برخی از این مضرات اشاره می کنم:
۱. مشکلات تنفسی: مصرف دخانیات  منجر به بیماری های تنفسی 
مانند برونشیت مزمن و آســم می  شود. زنان سیگاری بیشتر در 

معرض مشکلات تنفسی قرار دارند.
۲. بیماری هــای قلبی: دخانیــات یکی از عوامــل اصلی بروز 
بیماری های قلبی و عروقی اســت. مصرف سیگار  خطر ابتلا به 

حمله قلبی و سکته مغزی را افزایش می دهد.
۳. سرطان: مصرف دخانیات به ویژه سیگار و قلیان، خطر ابتلا به 

انواع سرطان ها، به ویژه سرطان ریه، سرطان سینه و سرطان دهانه 
رحم را افزایش می دهد.

۴. مشکلات باروری: مصرف دخانیات بر باروری زنان تأثیر منفی 
می گذارد و خطر سقط جنین و زایمان زودرس را افزایش می دهد.

۵. عوارض پوستی: دخانیات  باعث پیری زودرس پوست، چین 
و چروک و کاهش الاستیســیته پوست می  شود. همچنین، رنگ 

پوست را تیره تر کرده و به بروز مشکلات پوستی کمک می کند.
۶. مشــکلات روانی: مصرف دخانیات بــه افزایش اضطراب و 
افســردگی منجر می شود و بر سلامت روان زنان تأثیر منفی  می 

گذارد.
۷.تأثیر بر خانواده: زنان سیگاری ممکن است به طور غیرمستقیم بر 
سلامت اعضای خانواده خود، به ویژه کودکان، تأثیر بگذارند. قرار 
گرفتن در معرض دود سیگار می تواند به مشکلات تنفسی و سایر 

بیماری ها در کودکان منجر شود.

با توجه به این مضرات، آگاهــی از خطرات مصرف دخانیات و 
تلاش بــرای کاهش یا ترک آن می تواند به بهبود ســلامت زنان 
و جامعه کمک کند.با توجه به آمارهای ارائه شــده، افزایش ۷۰ 
درصدی مصــرف دخانیات در میان زنــان ایرانی زنگ خطری 
جدی برای جامعه به شــمار می رود. ناهماهنگی های موجود بین 
دستگاه های مختلف و عدم اجرای مؤثر قوانین موجود، نیاز به یک 
تلاش جمعی و هماهنگ را بــرای مقابله با این معضل اجتماعی 
بیش از پیش احساس می کند. خانواده ها، نهادهای دولتی و جامعه 
هنری باید با همکاری یکدیگر، برنامه های مؤثری را برای کاهش 
مصرف دخانیات و حفاظت از نسل های آینده طراحی و اجرا کنند. 
تنهــا با یک رویکرد جامع و همگانی می توان به کاهش این روند 

نگران کننده و حفظ سلامت جامعه کمک کرد.

افزایش افزایش 7070 درصدی مصرف دخانیات در میان زنان ایرانی درصدی مصرف دخانیات در میان زنان ایرانی

دخانیات ؛ قاتل خاموش زنان ایرانی 

        الناز مطهری نژاد
yahoo.com Motaharinezhad1390 @

طبــق آمار ارائه شــده، 85 درصد اعتیادها 
از ســیگار و قلیان آغاز می شود و استعمال 
ســیگار و قلیان در دختران 13 تا 15 سال 
133 درصد رشــد داشته اســت. این آمار 
نشان دهنده این است که جوانان و نوجوانان 
به شــدت در معرض خطر قرار دارند و نیاز 
به اقدامات پیشــگیرانه بیشتری احساس 

می شود

,,

 استعمال قلیان در میان زنان ایرانی به میزان 
2 تا 3 برابر بیشتر از مصرف قلیان در مقایسه 
با زنان ســایر کشورها اســت. شیوع مصرف 
قلیان در بین زنان اســتان هرمزگان در سال 
گذشــته  )3 ممیز 10 دهم درصد( و 9 تا10 
برابر اســتان های دیگر بــوده و از نظر میزان 
استعمال قلیان توسط زنان، استان هرمزگان 
رتبه سوم را در میان استان های کشور دارد

,,

بنیانگذار گروه »وقف کتاب برای مطالعه در گردش« هرمزگان خبر داد 

آغاز هفته جدید با اهدای ۱۰۰ عنوان کتاب
گروه خبــر //  بنیانگذار گروه »وقف کتاب برای مطالعه در گردش« 
 هرمــزگان گفت: با اهــدای ۱۰۰ عنوان کتاب، پــا به هفته جدید

 گذاشتیم.
مهــدی فیــروزی ، از اهــدای ۱۰۰ عنــوان کتــاب در پایــان هفته 
و در ایســتگاه نمــاز جمعــه بندرعبــاس خبــر داد و بیان کــرد: با 
 ایــن اهــدای کتاب بــا انگیــزه و انــرژی بیشــتری هفتــه جدید را 
آغــاز کردیم.بنیانگــذار گروه »وقــف کتاب برای مطالعــه در گردش« 
هرمزگان ادامه داد: در ایســتگاه کتاب آدینه با ۱۰۰ عنوان کتاب شهدایی 
 جدید در مصــلای بندرعباس میزبان نمازگزاران و زوار شــهدای گمنام 

بودیم.
فیروزی با ســپاس از گروه جهادی فرهنگی محبــان امام زمان )عج( در 
مســاعدت توزیع کتاب مطالعه در گردش، بیان کرد: این ســنت حسنه و 
فرهنگ وقف موجب رضایت قلبی و آرامش خاطر ما می شود و احساس 
می کنیم نقش موثری در روند سالم ســازی جامعه ایفا می کنیم.وی ضمن 
قدردانی از جامعه خیرین در اهدای کتاب به منظور اســتفاده گروه »وقف 
کتاب برای مطالعه در گردش« هرمزگان اضافه کرد: دریافت کنندگان آثار 
نیز پس از مطالعه، کتاب را به شــخص دیگری بســپارند تا ضمن تکمیل 

 چرخــه مطالعه، زنجیره اهدا نیز کامل شــود و برکات آن در زندگی آن ها
 ملموس شود.

به گزارش ایبنا، گروه »وقف کتاب برای مطالعه در گردش« هرمزگان با بیش 
 از ۶ هزار عنوان کتاب از دو سال پیش کار خود را با اهدای کتاب در استان 

آغاز کرده است.

گروه خبــر // احمد باقــری، در گفتگو با 
تربیتی  به تشریح جنبه های  دریا،  خبرنگار 
شــخصیت حضرت علی )ع( برای همه به 
ویــژه پدران پرداخت و بــا تأکید بر اینکه 
مقوله تربیت از ابتدایی ترین و اساسی ترین 
نیازهای زندگی بشر است، اظهار کرد: انسان 
مسلمان، برای پیمودن راه سعادت و بندگی، 
احتیاج به الگوهــای مطمئن عملی دارد، از 
این رو معصومیــن )ع( که از گوهر عصمت 
برخوردارند، بهترین و مطمئن ترین الگوهای 

تربیتی بودند و هستند.
 وی در ادامه افزود: امام علی )ع( در ســخنانی 
َّوا مِن أنفُسِکُم  گهربار می فرمایند »أیُّهَا النَّاسُ توََل
تأَدِیبهَاَ، وَاعدِلوُا بهَِا عَن ضَــرَاوَهِ عَادَاتهَِا«، »ای 

مردم، خودتان عهده دار تربیت نفس خویش باشید 
و نفس را از کشــیده شــدن به طرف هوس ها و 

عادت ناروا باز دارید.« 
مداح مطرح هرمزگانی همچنین تصریح کرد: امام 
علی )ع( در زندگیشان، کارهایی را انجام دادند که 
اگر ما آن کارها را در بطن زندگی خودمان الگو 
قرار بدهیم، بسیاری از مشکلات، به خودی خود 

حل و فصل می شود.
باقری سپس بیان داشت: حضرت علی )ع(، پنج 
ملاک برای تربیت فرزند داشــتند که یک نمونه 
آن، اینکه برای تربیت فرزند، هفت ســال نیاز به 
مراقبت، هفت ســال بعدی نیاز به تعلیم و تربیت 
 دارد و تا هفت ســال دیگر می توانید از او یاری

 بخواهید.
ایــن مداح اهل بیت )ع( ادامه داد: اما متاســفانه 
در جامعه امروز، بعضــی از پدران فکر می کنند 
تربیت یعنــی صرفاً تأمین خوراک و پوشــاک 
فرزندان است، در حالی که اگر ۶ »میم« که شامل 
»محبوبی، محترمی، مهمــی، می توانی، مفیدی و 
می فهمی« می باشــد به فرزندانشــان یاد بدهند، 
»میم« هفتم که »موفقیت« است خودش به سراغ 

فرزندانشان می آید.
رئیس خانه مداحان علمدار استان هرمزگان گفت: 
با نگاهی به نهج البلاغه و ســیره تربیتی امام علی 
)ع( که  درمی یابیم که در نظام تربیت اسلامی، هدف 

نهایی از تربیت، رسیدن فرزندان به مقام  اطاعت و 
عبودیت الهی است، امام علی )ع( می فرمایند »من 
از خداوند خویش، طلــب فرزندان زیبا چهره و 
نیکوقامت ننموده  ام، بلکه از پروردگارم خواسته  ام 
تا فرزندانم   مطیع او باشند و از او بترسند تا اینکه 
وقتی با این صفات به  آنها نظر افکنم مایه چشــم 

روشنی من باشند«.
باقری، پدرانه بودن و محبت را یکی از جنبه های 
تربیتی حضرت علی )ع( برای همه به ویژه پدران 
نام برد و بیان کرد: در حالی که حضرت علی )ع( 
شــخصیت قوی و جنگجویی داشت، اما در عین 
حال پدری مهربان و دلســوز نیز بودند، ایشان با 
محبت و مهربانی با فرزندان خود رفتار می کردند و 
از آنها حمایت می کردند، پدران می توانند از ایشان 
الگو بگیرند که حتی در سخت ترین شرایط نیز باید 

به فرزندان خود محبت نشان دهند.
وی، تقویــت اســتقلال و اعتماد بــه نفس را 
دیگــر جنبه هــای تربیتی شــخصیت حضرت 
علی )ع( ذکــر و تصریح کــرد: آن حضرت به 
تربیت فرزندان به گونه ای کــه در آینده قادر به 
تصمیم گیری و مقابله با چالش ها باشند، اهمیت 
می دادنــد، این آمــوزه به پــدران کمک می کند 
کــه به فرزندان خود اســتقلال و اعتماد به نفس 
 بدهند تا در آینده فردی مســتقل و قدرتمند بار

 بیایند.

مدیر خانه مداحان علمدار هرمزگان مطرح کرد

پدرانه بودن و محبت حضرت علی )ع( الگویی بی نظیر برای پدران 

گروه خبر // رئیس کل دادگســتری هرمزگان از تکمیل روند صدور اســناد 
حدنگاری برای املاک و اراضی مردم جزیره هرمز خبر داد. 

به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی قهرمانی "رئیس کل دادگستری هرمزگان" اظهار کرد: با 
پیگیری شورای حفظ حقوق بیت المال در اراضی ملی استان و با همکاری بسیار خوب 

اســتانداری هرمزگان و مردم جزیره هرمز، سند حدنگاری تمامی املاک و اراضی مردم 
این جزیره صادر شد.وی افزود: حدنگاری تمامی اراضی جزیره هرمز به صورت کامل 
انجام شده و اسناد تک برگ آنها صادر و آماده تحویل شده است. قهرمانی هدف از صدور 
ســند حدنگاری برای مردم جزیره هرمز را اعمال حاکمیت بهتر و صیانت از منافع ملی 

به منظور مقابله با زمین خواری، کوه خواری و دریاخواری و کاهش پرونده های وارده 
دستگاه قضایی با موضوع اختلاف ملکی برشمرد و گفت: با این اقدام هماهنگ و تعامل 
سازنده دستگاه قضایی و دولت، مشکل اسناد مردم جزیره هرمز بعد از ده ها سال برطرف 
شد. رئیس کل دادگستری هرمزگان تأکید کرد: پیش از این در تاریخ ۱۱ فروردین ۱۴۰۱ 
سند کاداستری جزیره هرمز به صورت کلی به مساحت ۳۶ میلیون و ۲۵۶ هزار و ۸۵۳ 
مترمربع صادر شــده بود که هم اکنون با صدور سند تک برگ برای هر یک از املاک، 
مســتغلات و اراضی مردم این جزیره به صورت مجزا به نام ساکنین و اهالی این جزیره، 

روند سنددار شدن جزیره هرمز تکمیل شد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد

  تکمیل روند صدور اسناد حدنگاری برای املاک و اراضی مردم هرمز
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 صادرات یک میلیون تن کالای غیرنفتی
 از بندر شهید باهنر 

  گروه اقتصادی // مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و 
شرق هرمزگان، از رشد ۴۶ درصدی صادرات کالاهای غیرنفتی 
در این بندر خبر داد و گفت: حجم صادرات این کالاها از ابتدای 
سال جاری تا پایان آذرماه، به یک میلیون و ۲۲۰ هزار و ۴۶۱ 
تن رسیده است. محمدحســینی تختی با اشاره به عملکرد این 
بندر در بازه زمانی مذکور، اظهار داشت: در مدت زمان یاد شده، 
با تلاش های صورت گرفته، مجموع عملیات تخلیه و بارگیری 
کالا در بندر شهید باهنر با ثبت مقدار یک میلیون و ۸۹۱ هزار 
و ۸۲۹ تن، ۳۵ درصد رشــد داشته است.وی همچنین افزود که 
از ایــن میزان، یک میلیون و ۵۴۳ هــزار و ۶۳۵ تن مربوط به 
کالاهای غیرنفتی بوده است.مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر 
و شرق هرمزگان در ادامه به جزئیات بیشتری از این رشد اشاره 
کرد و گفت: تخلیه، بارگیری و ترانزیت کالاهای غیرنفتی از این 
بندر به ترتیب ۵۸ درصد، ۴۱ درصد و ۵۳ درصد رشــد داشته 
است.محمدحسینی تختی از رشد ۹۸ درصدی تخلیه و بارگیری 
کانتینرهای یخچالی در این بندر خبر داد و گفت: »در این مدت 
۳۹ هزار و TEU ۶۷۶ کانتینر تخلیه و بارگیری شده است.« به 
گفته وی، در این مدت ۲۸۸۰ فروند شــناور مختلف وارد بندر 
شهید باهنر شده که از این تعداد، ۳۲۳ فروند شناور بالای هزار 
تن و ۲۵۵۷ فروند نیز شــناور زیر هزار تن بوده است.این مقام 
مسئول همچنین به ورود ۷۵ هزار و ۶۸۴ دستگاه کامیون به بندر 
شهید باهنر اشــاره کرد و گفت: ورود این میزان نیز ۴۱ درصد 
رشد داشته است.به گزارش  تسنیم ، به طور کلی، اظهارات مدیر 
بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان حاکی از رشد 

قابل توجه فعالیت های تجاری در این بندر است.

 تعمیرات اساسی ۱۰۰ شناور در تعمیرگاه دریایی 
بندر شهید رجایی

   گــروه اقتصادی // معاون فنی و نگــه داری اداره کل بنادر 
و دریانودی هرمزگان، تعمیرات اساســی و زیرآبی شناورهای 
خدماتی در تعمیرگاه دریایی بندر شــهید رجایی از ابتدای سال 
جاری تا کنون را ۱۰۰ شــناور اعلام کرد. به گزارش خبرنگار 
دریــا ؛ »مهدی بروغنی« در تشــریح عملکــرد اداره تعمیر و 
نگهداری تجهیزات دریایی- واحد فنی و نگه داری این اداره کل 
افزود: در بخش تجهیزات دریایی ۱۰۰ فروند شــناور خدماتی 
شامل لایروب، بوبه گذار، زباله جمع کن، یدک کش و راهنمابرها، 
اسکله های شناور و رمپ چندمنظوره مورد استفاده قرار می گیرد 
که بر اساس قوانین و الزامات کلاس در بازه زمانی مشخص باید 
تعمیرات اساســی و زیرآبی تجهیزات انجام شود.وی ادامه داد: 
این تعداد شناور خدماتی با استفاده از سرسره تعمیراتی واقع در 
بندر شــهید رجایی با توان ۱۵۰۰ تن و امکان استقرار شناورها 
به طول ۷۰ متر تعمیرات زیرآبی شناورها انجام می شود.بروغنی 
خاطرنشان کرد: در سال جاری از ابتدای سال تاکنون با اتکا به 
توانمندی های داخلی و بومی تعمیرات اساســی و زیرآبی بیش 
از ۲۵ فروند شناورهای ملکی ســازمان بنادر در این تعمیرگاه 
تعمیر شده که حدود ۳۵ درصد در مقایسه با بازه زمانی سال قبل 
افزایش داشــته است.سرسره تعمیرات شناور مجتمع بندر شهید 
رجایی با ظرفیت بالاکشیدن شــناور های تا تناژ ۱۵۰۰ تن در 
سال ۱۳۶۷ در مجاورت موج شکن شرقی این بندر احداث شد.

 مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری و توسعه 
منطقه آزاد:

رفع موانع سرمایه گذاری در کیش ضروری است
    گروه اقتصادی // مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری و توسعه 
کیش با تاکید بر نقش اساسی این شرکت در جذب سرمایه های 
داخلــی و خارجی، بر ضرورت رفع موانع ســرمایه گذاری در 
 منطقه تاکید کرد. امین میرزایی در حاشــیه بازدید از پروژه های 
سرمایه گذاری در کیش و در گفت و گو با خبرنگاران اظهار کرد: 
تقویت و احیای برند کیش با محوریت ارتقاء کیفیت به عنوان شرط 
اصلی اعتمادســازی است.وی ادامه داد: شرکت سرمایه گذاری و 
توســعه کیش به عنوان بستری امن برای سرمایه گذاری، علاوه بر 
تسهیل شــرایط برای گروه های هدف، دقت در انتخاب شرکا و 
جدیت در اجرای پروژه ها را در دستور کار خود قرار داده است.
وی با بیان اینکه شرکت سرمایه گذاری کیش تمامی تلاش خود 
را بــرای ایجاد درآمدهای پایدار در منطقه به کار گرفته اســت،  
افزود: ایجاد درآمدهای پایدار و اعتمادسازی از اهداف اصلی و 
راهبردی این مجموعه برای تعامل سازنده با سرمایه گذاران است.

همچنین در ادامه این بازدید حسین دلدار فکور مدیر فنی مهندسی 
این شــرکت،  پروژه رویای کیش را به عنوان یکی از بزرگ ترین 
طرح های عمرانی ســازمان منطقه آزاد یاد کرد که با مشــارکت 
بخش خصوصی اجرا شده و تا پایان سال جاری به بهره برداری 
خواهد رســید.وی با اشاره به اینکه پروژه در ۲ بخش طراحی و 
اجرا شده است، گفت: بخش ویلایی با مساحت ۲۵ هزار مترمربع 
شامل ۱۶۲ واحد در قالب ۷۰ بلوک چهارطبقه، در سال ۱۳۹۲ 
تکمیل و تحویل خریداران شد.به گزارش ایرنا، مدیر فنی مهندسی 
شرکت ســرمایه گذاری و توسعه کیش اضافه کرد: پنج برج ۱۸ 
طبقه با مساحت ۹۸ هزار مترمربع و ۳۶ هزار مترمربع مشاعات 
نیز در ســال ۱۴۰۱ به بهره برداری رســید و عملیات اجرایی ۲ 
برج باقی مانده طبق برنامه  ریزی تا پایان ســال جاری به اتمام 

خواهد رسید.

اقتصادی

خبـر

گروه اقتصادی // رئیس  جمهور با تأکید بر اهتمام 
دولت برای عملیاتی ســاختن تعهدات خود به 
مردم اظهار داشــت: اگر چه پیگیری بسیاری 
از امور از چارچوب مسئولیت های مستقیم من 
فراتر می رود، اما به دلیل وعده هایی که به مردم 
به صورت روزانه  را  این مسائل  داده ایم، شخصاً 

رصد و پیگیری می کنم.
به گزارش خبرنگار دریا ، مســعود پزشــکیان 
در نشســت با مدیران صنعت فولاد کشــور، با 
اشاره به آسیب های ناشی از قطع برق و گاز بر 
صنایع تولیدی گفت: یکی از چالش های اساسی 
پیش روی ما، تأمین پایدار سوخت برای صنایع 
است. باید هر چه سریع تر تدابیری اتخاذ کنیم تا 
بتوانیم با عبــور از این بحران، به وضعیت قابل 

اتکا و مطمئن دست یابیم.
رئیــس جمهور بــا تصریح ایــن موضوع که 
امــروز راهی جز حرکت به ســوی بهره گیری 
انرژی های تجدیدپذیر نداریــم، افزود: گام  از 
نخست، اصلاح الگو و میزان مصرف انرژی در 
کشور است، اما نگاه اصلی باید به سمت تحقق 
کامل استفاده از انرژی های پاک معطوف شود. 
در همین راســتا، دولت برنامه ریزی کرده است 
تا در سال آینده از محل انرژی های تجدیدپذیر 
۳۰ هزار مگاوات برق تولید کند و انتظار می رود 
مدیران صنعت فولاد نیز در ســرمایه گذاری در 

این مسیر پیشگام باشند.
پزشکیان با انتقاد از سیاست گذاری های نادرست 
گذشــته در حوزه صنایع انرژی بر اظهار داشت: 

طبق گزارش وزیر نیرو، صنایع کشــور در سال 
گذشــته از ناترازی انرژی، متحمل ۱۷۵ هزار 
میلیارد تومان خســارت شده اند. این در حالی 
اســت که با تخصیص یک چهارم این هزینه به 
توســعه انرژی های تجدیدپذیر، می توانســتیم 
از وقــوع چنین خســاراتی جلوگیــری کنیم. 
افزون بر این، صدور مجوزهای غیرکارشناسی 
و بــدون پشــتوانه، مشــکلات فراوانــی را 
 به وجــود آورده و منابع ارزشــمند کشــور را

 هدر داده است.
رئیس جمهور بــا بیان اینکه بــه دنبال یافتن 
مقصر نیســتیم، بــر عزم دولــت چهاردهم بر 
اجــرای تعهدات و تحقق اهــداف تأکید کرد و 
گفت: ادارات دولتی مکلــف خواهند بود برق 
مصرفــی خود را از طریق نصب و بهره گیری از 
پنل های خورشــیدی تأمین کنند. این رویکرد 
بخشــی از تلاش دولت بــرای اصلاح مصرف 
 انــرژی و ترویج اســتفاده از انرژی های پاک

 است.
پزشــکیان در ادامه با اشــاره به بحران کم آبی 
کشور عنوان کرد: مشــکل کم آبی نه تنها یکی 

از چالش هــای جدی، بلکــه مهم ترین معضل 
ملی است. احداث بسیاری از صنایع در مناطق 
خشک کشــور، بدون توجه به منابع آبی لازم، 
فشار مضاعفی بر شــبکه آبرسانی و منابع آب 
کشور وارد کرده است. هر گونه توسعه صنعتی 
بایــد با در نظــر گرفتن منابع آبــی و الزامات 
محیط زیســتی برنامه ریزی شــده تا از تشدید 

بحران جلوگیری شود.
رئیس جمهور بر اهمیت مشــارکت شرکت های 
صنعتی در حل معضلات ملی تأکید کرد و گفت: 
صنعت فولاد و دیگر صنایع بزرگ باید در انتهای 
این مسیر به مردم اثبات کنند که توانسته اند ضمن 
مشارکت با دولت و مدیریت و سرمایه گذاری های 
اصولــی، بحران ناتــرازی انــرژی را برطرف 
 کنند؛ این همان هدفی اســت که ما به دنبالش

 هستیم.
پزشکیان با تأکید بر اهتمام دولت برای عملیاتی 
ســاختن تعهدات خود به مردم اظهار داشــت: 
اگر چه پیگیری بســیاری از امور از چارچوب 
مسئولیت های مســتقیم من فراتر می رود، اما به 
دلیل وعده هایی که به مردم داده ایم، شخصاً این 

مســائل را به صورت روزانــه رصد و پیگیری 
می کنم.

در این نشســت، مدیران صنعــت فولاد ضمن 
قدردانی از پیگیری های مســتمر رئیس جمهور 
مشکلاتی  تولیدی،  فعالیت های  تســهیل  برای 
نظیر دشــواری تأمین مالی پروژه ها، تحریم ها، 
نرخ بهره مالکانه دولت از معادن و کاستی های 
سیاســت گذاری را مطــرح کردنــد. همچنین 
پیشنهاداتی مانند اســتفاده از ظرفیت ماده ۴۲ 
قانــون ترخیــص و گمرکات، تدویــن قوانین 
پایــدار در حوزه فروش و تجــارت و افزایش 
انعطاف پذیری صندوق توسعه ملی برای حمایت 

از صنایع ارائه شد.
در این نشســت علاوه بر دکتر حاجی میرزایی 
رئیــس دفتر رئیس جمهور، مهنــدس پاک نژاد 
وزیر نفت، دکتر علی آبــادی وزیر نیرو و دکتر 
افشــین معاون علمی و فناوری رئیس جمهور 
نیز حضور داشــتند و بر ضــرورت همکاری 
متقابل میان دولت و بخــش صنعت برای حل 
 بحران هــا و حرکت به ســوی توســعه پایدار

 تأکید کردند.

رئیس جمهور در نشست با مدیران شرکت های فولادی:   

حرکت به سمت انرژی های پاک ضروری است

گروه اقتصادی // مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان گفت: 
شرکت فولاد هرمزگان توانسته علاوه بر کسب موفقیت 
در عرصه بومی سازی تجهیزات و قطعات، به بومی سازی 
تکنولوژی ها و فرایندهای تولید نیز وارد شود و به دنبال 

تولید فولاد سبز باشد.
به گزارش خبرنگار دریا ، عطاالله معروفخانی در حاشیه ششمین 
جشــنواره و نمایشــگاه ملی فولاد ایران با تاکید بر سیاســت 
بومی ســازی فولاد هرمزگان، بیان کرد: با سیاست هایی که مقام 
معظم رهبری تدوین کرده اند و تأکید بر اقتصاد مقاومتی، شرکت 
فولاد هرمزگان تلاش کرده اســت تا در راســتای حمایت از 
شرکت های دانش بنیان از قطعات بومی سازی شده بیشتر استفاده 
کند و در شرایطی که کشور تحت تحریم های ظالمانه قرار دارد، با 

بهره گیری از توان داخلی، هزینه های تولید را کاهش دهد.
  حرکت به سوی تکنولوژی های نوین

وی افزود: فولاد هرمزگان در این مســیر از بومی سازی قطعات 
فراتر رفته و امروز به سمت استفاده از تکنولوژی های نوین حرکت 
می کند. این شرکت تاکنون دستاوردهای قابل توجهی در این زمینه 
کسب کرده است. اعتقاد ما بر این است که در شرایط تحریم، وقتی 
قطعات خارجی با قیمت هــای بالا در اختیار ما قرار می گیرند، 
استفاده از قطعات داخلی و بومی می تواند به کاهش هزینه های 
تولید منجر شود. این امر باعث می شود محصول نهایی با قیمت 
مناســب در اختیار مصرف کننده داخلی قرار گیرد و در عرصه 
صادرات نیز امکان رقابت با کشورهای تولیدکننده محصولات 

فولادی فراهم شود.
  بومی سازی، رمز موفقیت صنعت فولاد

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان خاطرنشان کرد: بومی سازی 
یکی از رمزهای موفقیت فولاد هرمزگان است که در این راستا 
تلاش های مستمری صورت گرفته است. در گروه فولاد مبارکه 

نیز حرکت به سمت بومی سازی و اســتفاده از تکنولوژی های 
نوین ادامه دارد. در نمایشگاه اخیر، فولاد هرمزگان اولین شرکت 
فولادی بود که تفاهم نامه ای برای اســتفاده از گاز هیدروژن با 
مشارکت شرکت فولاد مبارکه و ایمیدرو امضا کرد. این شرکت 
به عنوان پیشگام، اولین شــرکت فولادی خواهد بود که از گاز 

هیدروژن استفاده می کند.
  تولید فولاد سبز، گامی به سوی آینده پایدار

معروفخانی تصریح کرد: با توجه به ناترازی انرژی در کشــور و 
مشکلات ناشی از کاهش و قطعی گاز، فولاد هرمزگان با استفاده 
از هیدروژن به ویژه در زمان های قطعی گاز، خواهد توانست این 
چالش را پشت سر بگذارد و در مسیر تولید فولاد سبز گام بردارد. 
تولید فولاد سبز نه تنها به پایداری تولید در کشور کمک می کند، 
بلکه امکان رقابت در بازارهای بین المللی را نیز فراهم می آورد.
وی ادامه داد: کشــورهای اروپایی در راستای استفاده از فولاد 
سبز برنامه ریزی های جدی انجام داده و عوارض سنگینی برای 
واردات محصولات غیراســتاندارد ایجاد کرده اند. اگر بتوانیم در 
مسیر تولید فولاد سبز حرکت کنیم، در حوزه صادرات مشکلی 
نخواهیم داشت و می توانیم در عرصه بین المللی رقابت پذیر باقی 
بمانیم.مدیرعامل شــرکت فولاد هرمزگان تاکید کرد: با توجه به 

موقعیت جغرافیایی فولاد هرمــزگان در کنار آب های آزاد، این 
شــرکت به عنوان قلب و پایتخت صادرات فولاد کشور شناخته 
می شــود. هرچه این شرکت در مسیر توســعه و بهره برداری از 
ظرفیت های جدید حرکت کند، موفقیت بیشتری کسب خواهد 

کرد.
  هیدروژن؛ راهکاری برای مقابله با ناترازی انرژی

مدیرعامل فولاد هرمزگان با اشاره به چالش های ناشی از قطعی 
گاز اظهار داشت: هرچند قیمت هیدروژن در شرایط عادی نسبت 
به گاز بالاتر است، اما عدم النفع ناشی از قطعی گاز خسارات قابل 
توجهی را به ما تحمیل کرده است. به عنوان مثال، امسال نزدیک 
به دو هزار میلیارد تومان عدم النفع داشــتیم. اگر بتوانیم در زمان 
قطعی گاز از هیدروژن استفاده کنیم، این اقدام نه تنها به نفع فولاد 

هرمزگان، بلکه به نفع دولت و اقتصاد کشور نیز خواهد بود.
  آینده روشن با ورود هیدروژن به مدار تولید

مدیرعامل فولاد هرمــزگان در پایان ابراز امیــدواری کرد: با 
برنامه ریزی های انجام شــده، امیدواریم که هیدروژن طی ۶ تا ۷ 
ماه آینده وارد مدار تولید شــود. یقین داریم که در آینده نزدیک، 
ناترازی انرژی به حداقل خواهد رسید و شاهد افزایش بهره وری 

و کاهش هزینه ها خواهیم بود.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان:

بومی سازی تکنولوژی های نوین مسیر صادرات را هموار می کند

آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده ۱۳ آیین نامه قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز 
گردیده است لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایندو گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد در 

هر حال صدورسند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.
1-حســین صالحی  فرزند  محمد  به شــماره ملی 4699787231صادره ازرودان در 
ششــدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات   به مســاحت 6938/66مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قســمتی از پلاک 5 -اصلی واقع در روستای سکل رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد  
2-حســن حجتی  فرزند  محمد  به شــماره ملی 4699788823صادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب خانه   به مساحت 221/80مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از پلاک 588فرعی از  7 -اصلی واقع در چاه تمررودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  

که پلاک 588فرعی از 7-اصلی بنام محمد شفیع معتمدی معرفی گردیده است . 
3-حسین صالحی    فرزند  احمد  به شماره ملی 3391508061صادره ازبندرعباس در 
ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 183/90مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از پلاک 408فرعی  8 -اصلی واقع در بالاشــهر رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد 
که پلاک 408فرعی از 8-اصلی  بنام محمد نجفی پور وشرکاءر معرفی گردیده است .

4- عبدالمنــاف فاضلی معزاباد  فرزند عبدعلی به شــماره ملی 4699747991صادره 
ازرودان در ششــدانگ یک باب خانه  به مساحت 527/36 مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک 1123فرعی از  8 -اصلی واقع در پشته معزاباد  رودان هرمزگان 
حقوق ارتفاقی ندارد  که پلاک 1123فرعی از 8-اصلی بنام عبدالصادق فاضلی معرفی 

گردیده است .
5-نادر نعیمی  فرزند  قنبر   به شماره ملی 3410801243صادره ازمیناب در ششدانگ 
یک قطعه باغ  به مساحت 4076/24مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 

1336فرعی از 8-اصلی واقع در بند ملاء  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد 
6-هاشــم نجفی معزاباد  فرزند  علی  به شماره ملی 4699757944صادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب خانه   به مساحت 198/72مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از پلاک 1336فرعی از 8-اصلی واقع در پشته معزاباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 

ندارد
7-محمد پیکری   فرزند  غلام  به شــماره ملی 4699384722صادره ازرودان در سه 
دانگ مشاع از  ششدانگ یک قطعه زمین زراعی وباغی  به مساحت 12540/82مترمربع 
ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 10-اصلی واقع در روستای خیرآباد  
رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد مقدار641/18متر مربع بعنوان حریم رودخانه در 

ضلع شمال حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور میگردد .
8-مسعود پیکری فرزند  غلام  به شــماره ملی 4699386938صادره ازرودان در سه 
دانگ مشاع از  ششدانگ یک قطعه زمین زراعی وباغی  به مساحت 12540/82مترمربع 
ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 10-اصلی واقع در روستای خیرآباد  
رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد مقدار641/18متر مربع بعنوان حریم رودخانه در 

ضلع شمال حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور میگردد .

9-جهانگیــر رنجبری فرزند  احمد  به شــماره ملــی 4699815261صادره ازرودان 
در ششــدانگ یک قطعه زمین زراعی وباغی  به مســاحت 6115/98مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 10-اصلی واقع در روستای خیرآباد  رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد 
10-محمد دادخداپور  فرزند  علی  به شــماره ملــی 4699226329صادره ازرودان 
در ششــدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات  به مساحت 5454/08مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 10-اصلی واقع در روستای خیرآباد  رودان 
هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد مقــدار 500/11متر مربع بعنوان حریم رودخانه حقوق 

ارتفاقی وزرات نیرو منظور میگردد .
11-صفدر شــریفی   فرزند  عباس به شــماره ملی 4699821103صادره ازرودان در 
ششــدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات  به مســاحت 5627/07مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 12-اصلی واقع در روستا ی گرا گشوئیه  

رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد
12-روح الله  باختری   فرزند  اســحق  به شماره ملی 4699566545صادره ازرودان 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 1896/89مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قســمتی از باقیمانده پلاک 12-اصلی واقع در روســتا ی گرا گشوئیه  رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد
13-روح الله  باختری   فرزند  اســحق  به شماره ملی 4699566545صادره ازرودان 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 807/50مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قســمتی از باقیمانده پلاک 12-اصلی واقع در روســتا ی گرا گشوئیه  رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد
14-ابراهیــم زارع پیر حاجی   فرزند  راهی   به شــماره ملــی 4699477402صادره 
ازرودان در ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات  به مساحت 7350/41مترمربع 
ملکی متصالحین رودان قســمتی از باقیمانده پلاک 12-اصلی واقع در روستا ی گرا 

گشوئیه  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد
15- منوچهر ســدید رودانی   فرزند  فتح اله به شــماره ملــی 4699358111صادره 
ازرودان در ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت 3795/56مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 14-اصلی واقع در روستا ی خراجی  رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد 
16-منوچهر ســدید رودانی   فرزند  فتح اله به شــماره ملــی 4699358111صادره 
ازرودان در ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت 3103/29مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 14-اصلی واقع در روستا ی خراجی  رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد
17-علی زارع زاده   فرزند  عبداله   به شــماره ملــی 4699676219صادره ازرودان 
در ششــدانگ یک قطعه نخیلات  به مســاحت 3948/46مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 17-اصلی واقع در رودخانه روستای آبتاریکان رودان 
هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد مقدار 378/62متر مربع به عنوان حقوق ارتفاقی وزارت 

نیرو منظور میگردد 
18- امین رمضانی  فرزند  عبدالحسین به شماره ملی 3392158054صادره ازبندرعباس 
در ششــدانگ یک باب مغازه   به مســاحت 20/28مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی از باقیمانده پلاک 17-اصلی واقع در زیارتعلی  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 

ندارد
19-اســماعیل احمدی  فرزند  غلام به شماره ملی 4699680984صادره ازرودان  در 

ششدانگ یک قطعه نخیلات   به مساحت 13401/39مترمربع 
ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 17-اصلی 
واقع در رودخانه آبتاریکان  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 
داردمقدار 312متر مربع به عنــوان حریم رودخانه حقوق 

ارتفاقی وزارت نیرو منظور میگردد.
20-رســتم ترکی زاده  فرزند  احمد به شماره ملی 3160735052صادره ازکهنوج در 
ششدانگ یک قطعه  نخیلات  به مساحت 2564/76مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی از باقیمانده پلاک 18-اصلی واقع در  رودخانه روستای جوزیر  رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد.
21-رســتم ترکی زاده  فرزند  احمد به شماره ملی 3160735052صادره ازکهنوج در 
ششدانگ یک قطعه  نخیلات  به مساحت 3165/88مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی از باقیمانده پلاک 18-اصلی واقع در  رودخانه روستای جوزیر  رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد.
22-رســتم ترکی زاده  فرزند  احمد به شماره ملی 3160735052صادره ازکهنوج در 
ششدانگ یک قطعه  نخیلات  به مساحت 3628/12مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی از باقیمانده پلاک 18-اصلی واقع در  رودخانه روستای جوزیر  رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد.
23-مریم سالاری    فرزند   غلامرضا  به شماره ملی 3420212534صادره از کهنوج 
در ششــدانگ یک  قطعه  نخیلات  به مساحت 12154/52مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 18-اصلی واقع در رودخانه روستای جوزیر  رودان-

هرمزگان  حقوق ارتفاقی  دارد مقدار 6/34متر مربع بعنوان حریم حقوق ارتفاقی وزارت 
نیرو منظور میگرد.

24-محمــد مرادی  فرزند  مراد به شــماره ملی 3160710718صــادره ازکهنوج در 
ششــدانگ یک قطعه  باغ مرکبات و نخیلات  به مســاحت 2225/55مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 18-اصلی واقع در  رودخانه فاریاب  رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
25-کنیز ترکی زاده    فرزند   علی   به شــماره ملی 3160706893صادره از کهنوج 
در ششــدانگ یک  قطعه  زمین زراعی  به مساحت 5571مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 18-اصلی واقع در رودخانه روستای کنگوران رودان-

هرمزگان  حقوق ارتفاقی  ندارد  
26-یوسف تاجیک    فرزند   عبداله   به شماره ملی 3160705102صادره از کهنوج 
در ششدانگ یک  قطعه  باغ مرکبات و نخیلات  به مساحت 5398/46مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 18-اصلی واقع در رودخانه روستای زیارت  

رودان-هرمزگان  حقوق ارتفاقی  ندارد   
27-عباس نظری     فرزند   غلام   به شــماره ملی 4699538711صادره از رودان در 
ششــدانگ یک  قطعه  باغ مرکبات و نخیلات  به مساحت 13628/15مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 22-اصلی واقع در جغین بجگوئیه  رودان-

هرمزگان  حقوق ارتفاقی  ندارد.49/م/الف  
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/10/8
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اجتماعی

آمادگی ۱۲۰ مسجد در هرمزگان 
برای میزبانی از معتکفان 

  گروه اجتماعی// مدیرکل تبلیغات اســلامی هرمزگان با اشاره 
به برگزاری اعتکاف در اســتان کاملًا مردمی می باشد، گفت: ۱۲۰ 
مسجد در هرمزگان آماده میزبانی از معتکفان هستند. حجت الاسلام 
غلامحســین حقانی مدیرکل تبلیغات اســلامی هرمزگان افزود: 
برنامه ریزی های کامل برای استقبال از علاقه مندان از مراسم معنوی 
اعتکاف انجام شده است و در سراسر استان مساجد مهیای پذیرایی 
از معتکفان است.وی گفت: ۱۲۰ مسجد در سراسر استان آماده شده 
است تا مردم و در رأس آنها جوانان و نوجوانان بتوانند در مراسم های 
 معنوی اعتکاف حضــور پیدا کنند.حجت الاســلام حقانی افزود:
 ثبت نام اعتکاف در اســتان هرمزگان تــا ۲۴ دی ماه ادامه خواهد 
 داشــت و متقاضیــان می توانند با مراجعــه بــه درگاه اینترنتی

 https://etekaf.nehzathr.ir برای شــرکت در این مراسم 
معنوی ثبت نام کنند. وی گفت: بیش از ۳۰ مســجد در شهرستان 
بندرعباس برای برگزاری مراسم اعتکاف آماده شده است و شهرستان 
میناب و رودان نیز در مراتب بعدیِ بیشــترین مســاجد قرار دارند.

مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان افزود: ایام اعتکاف قبل اذان صبح 
روز سه شنبه ۲۵ دی ماه آغازمی شود. به گزارش  باشگاه خبرنگاران 
جوان؛ حجت الاسلام حقانی گفت: سال گذشته نزدیک به ۱۸ هزار 
نفر در هرمزگان معتکف شدندو پیش بینی می شودامسال سه یا چهار 

هزار نفر اضافه شوند.

ترخیص بیش از ۲۳ هزار خودرو از گمرکات هرمزگان 
  گروه اجتماعی// از ابتدای امســال بیش از ۲۳ هزار دســتگاه 
خودرو از گمرکات اســتان هرمزگان ترخیص گردیده اســت . به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛محمدرضا آگاهی ناظر گمرکات 
اســتان هرمزگان و مدیر کل گمرک شــهید رجایی گفت : ســهم 
 گمرکات استان هرمزگان از واردات خودروهای ترخیص شده معادل

 ۷۸ درصد کل کشــور است که از این میزان گمرک شهیدرجایی با 
ترخیص ۱۶ هزار و ۲۴۳ دستگاه خودرو معادل ۵۵ درصد ، بیشترین 
میزان ترخیص خودروهای وارداتی کل کشــور و در کمترین زمان 
ممکن را بخود اختصاص داد .به گزارش  باشگاه خبرنگاران جوان؛ 
آگاهی افزود : مرزبان اقتصادی گمرکات استان هرمزگان و در راس 
 آن گمرک شــهیدرجایی بعنوان بزرگترین گمرک کشــور با تلاش 
شبانه روزی و بی وقفه و با بیشترین بازدهی فرآیند تشریفات گمرکی 
بویژه ترخیص کالاهای اساسی را مورد بررسی قرار می دهند.به گفته 
وی خودروهای خارجی معین خــودرو که در انتظار تایید محیط 

زیست بودند بیشتر آنها ترخیص شدند.

خبر

یادداشت

فرزندآوری و پویایی جامعه دو مقوله ای 
هســتند که ارتباط عمیق و متقابل با 
یکدیگر دارند، در دنیای مدرن، بسیاری 
از جوامع با چالش های زیادی در زمینه 
رشد جمعیتی و تحولات اجتماعی روبرو 
هستند که این چالش ها می توانند شامل 
کاهش نرخ تولد، پیر شــدن جمعیت و 
کاهش نیروی کار جوان باشند.در باب 
اهمیت فرزندآوری برای پویایی جامعه 
باید گفت که امر مهم فرزندآوری یکی از 
عوامل کلیدی در حفظ و توسعه جوامع 
است، جوامع با نرخ فرزندآوری پایین به 
تدریج با کاهش جمعیت روبرو می شوند 
که این امر می تواند تأثیرات منفی زیادی 
بر روند رشد اقتصادی، تأمین نیروی کار، 
و حتی سیاست های عمومی داشته باشد، 
بنابراین فرزندآوری نه تنها به عنوان یک 
نیاز فردی، بلکه به عنوان یک مسئولیت 
اجتماعی و ملی در نظر گرفته می شود.

اگر نرخ تولد کاهش یابد، جمعیت کشور 
به تدریج مســن تر می شود، این مسئله 
می تواند منجر بــه افزایش تقاضا برای 
خدمات بهداشتی و درمانی، مخصوصاً 
در زمینه مراقبت از ســالمندان گردد، 
از طرفی، کاهــش تعداد افراد جوان در 
نیروی  کاهش  جامعه می تواند موجب 
کار و در نتیجه کاهش رشــد اقتصادی 
شود.افراد جوان نیروی محرکه اقتصادی 
هستند و در صنعت، فناوری، کشاورزی 
و سایر بخش ها مشغول به کار می شوند 
و رشــد اقتصادی جامعــه را به پیش 
می برند، بنابرایــن، کاهش فرزندآوری 
در بلندمــدت می تواند منجر به کمبود 
نیــروی کار و افزایش وابســتگی به 
نیــروی کار مهاجر شــود.فرزندآوری 
همچنین به حفظ و گسترش فرهنگ و 

هویت اجتماعی کمک می کند، نسل های 
جدید حامل ارزش ها، زبان و سنت های 
خاص خود هستند که در صورت کمبود 
فرزندآوری، انتقال این عناصر فرهنگی 
با مشکل مواجه می شــود، لذا تنوع و 
پویایی اجتماعی نیز به داشتن نسل های 
مختلف و مشارکت آن ها در فرآیندهای 
اجتماعی بســتگی دارد.همچنین یکی 
از مهم تریــن عوامل مؤثر بر تصمیم به 
فرزندآوری، وضعیت اقتصادی اســت، 
در جوامعی کــه هزینه های زندگی بالا 
است یا شرایط اقتصادی ناپایدار است، 
افراد تمایل کمتری به داشتن فرزند دارند، 
در چنین شرایطی، دولت ها می توانند با 
سیاســت های حمایتی مانند پرداخت 
کمک هزینه های خانوار، تأمین خدمات 
بهداشتی رایگان، و فراهم آوردن امکانات 
آموزشــی و مســکن، زمینه را برای 
فرزندآوری آســان تر کنند.در بسیاری 
از جوامع، تغییرات فرهنگی مانند تأکید 
بیشتر بر تحصیلات، استقلال فردی، و 
حرفه ای شدن زنان، می تواند تأثیر زیادی 
بر نرخ تولد بگذارد، در برخی جوامع، 
این تغییــرات موجب تأخیر در ازدواج 
و فرزندآوری می شود، از سوی دیگر، 
تبلیغات اجتماعی و فرهنگی نیز می تواند 
بر نگرش ها و تصمیمات فردی تأثیرگذار 
باشد.دسترسی به خدمات بهداشتی و به 
ویژه مراقبت های باروری و پیشگیری از 
بارداری، می تواند نقش زیادی در کاهش 
یا افزایش نرخ فرزندآوری ایفا کند، در 
جوامعی که خدمات بهداشتی و آموزشی 
در دسترس است، مردم بیشتر می توانند 
تصمیمــات آگاهانــه در خصــوص 
فرزندآوری بگیرند.افزایش فرزندآوری 
می توانــد منجر به تأمیــن نیروی کار 
بیشــتر در آینده شود، این امر می تواند 
به رشد اقتصادی، ارتقای بهره وری، و 
تقویت زیرســاخت های کشور کمک 
کند، همچنین، وجود نســل های جوان 
و پویا می تواند به نوآوری و توســعه 
فناوری هــای جدید منجر شــود.در 
جوامعی کــه نرخ تولد پایین اســت، 
ممکن است مجبور شوند به نیروی کار 

مهاجر بــرای تأمین نیازهای اقتصادی 
خود وابسته شوند، این مسئله می تواند 
با چالش هایی ماننــد ادغام فرهنگی، 
تغییــرات در بازار کار، و مشــکلات 
اجتماعی همراه باشد.راهکارهایی برای 
تشــویق فرزندآوری وجود دارد، برای 
تشــویق فرزندآوری و بهبود پویایی 
جامعــه، دولت ها و نهادهای اجتماعی 
می توانند از راهکارهای مختلفی از قبیل 
سیاست های مالی و اقتصادی حمایتی، 
حمایــت از والدین شــاغل، ارتقای 
خدمات بهداشــتی و آموزشی، ارتقای 
شــرایط اجتماعی و فرهنگی استفاده 
اقتصادی  و  مالی  کنند،سیاســت های 
حمایتــی می توانند شــامل پرداخت 
یارانه هــای خانــوار، کمک های مالی 
برای تأمین مســکن، و کاهش مالیات 
برای خانواده های دارای فرزند باشــد، 
ایجاد شرایط مناسب برای والدین شاغل 
مانند مرخصی زایمان و پدرانه، ساعات 
کاری انعطاف پذیر و تســهیلات برای 
نگهداری از کودکان می تواند به افزایش 
نرخ تولد کمک کند. همچنین دسترسی 
رایگان،  بهداشــتی  مراقبت هــای  به 
آموزش های باروری و پیشــگیری از 
بارداری می تواند به زوج ها کمک کند 
تا تصمیمات آگاهانه تری بگیرند، ترویج 
فرهنگ حمایت از خانواده و کودکان، 
به ویژه از طریق رسانه ها و برنامه های 
آموزشی، می تواند به تغییر نگرش ها و 
ترغیب مردم به فرزندآوری کمک کند. 
بنابراین فرزندآوری یکی از ارکان اصلی 
پویایی جامعه است و تأثیر عمیقی بر 
جنبه های مختلف اجتماعی، اقتصادی و 
فرهنگی دارد، کاهش نرخ فرزندآوری 
می تواند تهدیدهایی برای تعادل جمعیتی، 
رشد اقتصادی و حفظ فرهنگ و هویت 
اجتماعی به همراه داشته باشد، از این رو، 
ضــرورت دارد که دولت ها و نهادهای 
اجتماعی با اتخاذ سیاست های مناسب، 
شــرایطی را فراهم آورند کــه افراد به 
فرزندآوری تشویق شوند و این فرآیند 
به یک موضوع پایدار و بلندمدت تبدیل 

گردد.

اهمیت فرزندآوری در پویایی جامعه

 گروه اجتماعی//  اســــتان هرمــزگان به عنوان یکی 
از مناطق ســــاحلی استراتژیک ایران، از ظرفیت های 
بی نظیری در حوزه ورزش های دریایی و هوایی برخوردار 

اســت.
    بــا توجه به موقعیت جغرافیایی ویژه این اســتان در جنوب 
کشور و دسترســی به دریای عمان و خلیج فارس، هرمزگان به 
مقصدی ایده آل برای توسعه و گســــترش ورزش های آبی و 
هوایی تبدیل شده است.اســتان هرمزگان به عنوان یکی از مناطق 
ســاحلی استراتژیک ایران، از ظرفیت های بی نظیری در حوزه 
ورزش هــای دریایی و هوایی برخوردار اســــت. با توجه به 
 موقعیت جغرافیایی ویژه این استان در جنوب کشور و دسترسی به 
دریــای عمان و خلیج فارس، هرمزگان به مقصدی ایده آل برای 
توسعه و گســترش ورزش های آبی و هوایی تبدیل  شده است. از 
شنا و غواصی و جت اسکی گرفته تا کایت سواری و پاراگلایدینگ. 
در واقع با توجه به ظرفیت موجود، اســتان هرمزگان می تواند به 
 منطقه پیشتاز در این زمینه ها تبدیل شود.اســــتان هرمزگان با 
دارا بودن ۱۴ جزیره بزرگ و کوچک، از جمله جزایر قشم، کیش، 
هرمز و لاوان، به عنوان یکی از مهم ترین قطب های گردشــگری 
دریایی در ایران شــــناخته می شــود. این جزایــر با آب های 
شفاف و طبیعت بکر، شرایط ایده آلی را برای توسعه ورزش های 
آبی و دریایی مانند غواصی، موج ســواری و جت اسکی فراهم 
کرده اند.سواحل استان هرمزگان، به خصوص سواحل قشم و کیش، 
جزو برترین مقاصد برای اجرای مســابقات و تورهای تفریحی 
ورزش های آبی در ســــطح ملی و بین المللی هستند. علاوه بر 
این وجود صخره هــای مرجانی و حیــات دریایی غنــی در 
اطراف جزایر قشــم و هنگام، ایــن مناطق را به مقصد محبوبی 
برای علاقه مندان به غواصی تبدیل کرده است. سرمایه گذاری در 
زیرســاخت های لازم بــرای آمــوزش و توســعه ورزش های 
دریایــی می توانــد بــه جــــذب گردشگران و ورزشکاران 
حرفه ای کمک شــایانی کند.ظرفیت هــای ورزش های هوایی 
در هرمزگان از دیگر حوزه های بالقوه در اســــتان هرمزگان، 
ورزش های هوایی مانند پاراگلایدینگ، چتربازی و هواپیمایی 
ورزشــــی اســــت.وجود کوه ها و ارتفاعات در برخی نقاط 
ســاحلی و همچنین مناظــر فوق العاده ای که از بالای جزایر و 
ســواحل هرمزگان قابل  مشاهده است، این اســتان را به مکانی 
ایده آل برای انجام ورزش های هوایی تبدیل کرده است.  برگزاری 
رویدادهای ورزشی هوایی در هرمزگان نه تنها می تواند به توســعه 
گردشگری ماجراجویانه کمک کند، بلکه باعث افزایش آگاهی و 
علاقه مندی افراد بومی به این دســــته از ورزش ها نیز خواهد 
شد.وجود آب وهوای مناســب در فصولی از سال به ویژه بهار و 

پاییز، شــرایط اجرای برنامه های آموزشــی و مسابقات حرفه ای 
در این حوزه ها را فراهم می کند.

*  چالش ها و فرصت ها 
   اگرچه ظرفیت های اســــتان هرمزگان در حوزه ورزش های 
دریایی و هوایی بســیار بالاست اما این اســتان همچنان بــا 
چالش هایی همچــــون کمبود زیرســــاخت های مناســب، 
عدم حمایت کافی مالی وکمبودنیروی انســانی متخصص روبه رو 
اســــت. بااین حال، با توجه به رشــد روزافزون گردشــگری 
در ایــران و توجه بیشــــتر به ورزش هــــای ماجراجویانه، 
ســرمایه گذاری در این بخش ها می تواند درآمدزایی قابل توجهی 
برای اســــتان و کشــــور به  همراه داشته باشد. تقویــــت 
زیرســاخت ها ازجمله ســاخت مراکز آموزشی، ایجاد تسهیلات 
اقامتی و تفریحی و ارتقای خدمات حمل ونقل برای دسترســی 
آســان تر به این مناطق،می تواند زمینه ســاز رشد ورزش های 
دریایی و هوایی در هرمزگان و تبدیل این اســتان به یک مقصد 
بین المللی باشد.به طورکلی اســتان هرمزگان با برخورداری از 
منابع طبیعی فراوان و موقعیت جغرافیایی منحصربه فرد، ظرفیت 
بالایی برای تبدیل شدن به یکی از قطب های اصلی ورزش های 
دریایی و هوایی در ایران و منطقه را دارد.توجه به این ظرفیت ها، 
ســرمایه گذاری در این بخش ها می تواند به توســعه اقتصــادی، 

فرهنگی و اجتماعی این استان کمک شایانی کند.

*  توسعه سایت ها و زیرساخت های پروازی هرمزگان
  در رابطــه با این موضوع، مصطفی رنجبرزاده، مدیر مؤسســه 
فرهنگی-ورزشی »نوبند سبز خلیج فارس« و مسئول ورزش هایی 
هوایی هرمزگان می گوید: با توجه به اینکه اســــتان هرمزگان 
ارتفاعات مناسب و همچنین ســواحل بکری از غرب تا شرق 
استان دارد، این ظرفیــــت را دارد که ما ورزش هــای هوایی 
را در اینجا توسعه دهیم و الگویی برای کل کشور باشیم تا ضمن 
جلوگیری از خروج ارز، به توسعه این ورزش ها در کشــــور 
هم کمک کنیم. با توجه بــــه این ظرفیت سال گذشــته تعداد 
زیادی از ورزشکاران رشته های مرتبط با ورزش های هوایی را 
برای برگزاری دوره های ایمنی پرواز به کشورهای مالزی و ترکیه 
فرســتادیم که بتوانند این دوره ها را پشت سر گذاشته و آموزش 
ببینند.رنجبرزاده ادامه می دهد: از ســال۱۳۹۰ ســایتی را برای 
ورزش های هوایی در جزایر ناز قشــم فعال کریم. اکنون جزایر 
نــــاز در حوزه گردشــگری ورزش های هوایی فعال اســت. 
همچنین در راستای توسعه این روند، در شهرستان سیریک هم 
»گهردوی سیریک« را شناســایی کردیم که نیاز است مسئولان 
استانی و کشــــوری برای فعال کردن این ســایت و همچنین 
توســعه ورزش های هوایی در ســطح کشور و استان هرمزگان 
همکاری لازم را داشته باشند.با توجه به اینکه حجم زیادی از این 
رشــته ورزشی در ساحل و کنار دریا انجام می شود، می توان آن 

را به عنوان یکی از رشته های دریامحور و در حوزه گردشگری 
هوایی و دریایی معرفی کــرد.در خصوص پروازهای تفریحی، با 
توجه به اینکــه جزایر زیبایی داریم، ظرفیت خوبی وجود دارد 
اما یک خلأ پیش روی ماست که تقریباً در نیمه دوم ســــال، 
درواقع از شهریور تا اردیبهشت سال بعد، هشت ماه می توانیم از 
جزایر برای پروازهای تفریحی، پروازهای گردشگری و پروازهای 
دو نفره استفاده کنیم.سواحل استاندارد و جزایر زیبا به گفته مدیر 
موسســه فرهنگی- ورزشی »نوبند ســبز خلیج فارس«، جزایر 
زیبای سواحل بندرعباس، ظرفیت توســعه این پروازها را دارند 
اما نیاز به حمایت هســت و اگر حمایت شود این قابلیت وجود 
دارد که هرمزگان به قطب گردشــگری هوایی و دریایی تبدیل 
شــود. بحث راه اندازی کلوپ های هوایــی را هم دنبال می کنیم 
اما همه این ها بــــه همراهی مدیران و مســئولان برمی گردد. 
خوشــبختانه به تازگی اتفاق خوبی در استان هرمزگان با حضور 
محمد محسنی، مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
اســتان هرمزگان پیش آمده و با همراهی ایشــان، سایت هایی 
را در غرب هرمزگان شناسایی کردیم. به عنوان نمونه بندر مقام، 
ســواحل پارسیان و در مرکز استان جزایر بندرعباس، هرمز، قشم 
و لارک و در شرق هرمزگان ساحل گهردو سیریک را شناسایی 
کردیم که همه این ها در ا ین فصل قابلیت راه اندازی ســایت ها و 
کلوپ های ورزش های هوایی را دارند.راه اندازی این ها می توانــد 
اتفاق خوبی برای هرمزگان و برای کشور باشد و گردشــگران 
خارجی هم آمادگی دارند که با مساعد شدن شرایط بیایند و از این 
امکانات در استان هرمزگان استفاده کنند.مســئول ورزش های 
هوایی هرمزگان خاطرنشان می کند: در حوزه هواپیمای آموزشی 
و هواپیمای دونفره هم ســرمایه گذار پای کار است و فرآیند آن 
را انجام می دهد. قرار اســت در قشم مستقر شوند که هم بتوانند 
پروازهای آموزشی دونفره با هواپیماهای اولترا لایت را شــروع 
کنیم و هم اردوها و پروازهای سقوط آزاد را برنامه ریزی کرده اند 
که ان شاءاللهِ این چرخه نیز به زودی در جزیره قشم آغاز می شود.
رنجبرزاده تصریح می کند: ما در هرمزگان ســواحل استانداردی 
داریم که می توانیم دوره های آموزشی و پروازهای تفریحی دونفره 
را انجام دهیم. برنامه داریم که درآینــده روی بالن ها هم کارکنیم. 
همایش های مختلف پروازی که در ســواحل برگــزار می کنیم 
به منظور شناســایی ظرفیت های گردشــگری هوایی و دریایی 
در استان اســــت. به طور طبیعی وقتی که یک تیم گردشگری 
 برای پرواز به اینجا می آید، برای بخشــی از فرآیند پرواز نیاز به 
 قایق دارد، بنابراین دریا هــم درگیر موضوعات هوایی خواهد 
 شــــد و تلفیقی از گردشــگری دریایی و هوایــی به وجود 

می آید./میراث آریا 

معصومه هوشمند - فعال حوزه فرهنگی و اجتماعی هرمزگان 

گروه اجتماعی// محمدرضا ظفرقندی، وزیر 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی تأکید 
کرد: آمارها درباره افزایش قیمت داروها به 

هیچ وجه درست نیست. 
    حــدود ۱۰ درصد اقلام دارویی اصلاح قیمت 
شــدند چرا که برای تولیدکننده زیــان ده بودند. 
این داروها اغلب تزریقی و پمادهای اســتریل 

هستند که جنبه مصرف دائمی و عمومی ندارند. 
وی با بیان اینکه ۸۰درصــد داروهای تزریقی، 
بیمارســتانی هستند، گفت: این داروها به محض 

تجویز و مصرف در صورت حســاب بیمارستان 
توسط بیمه پرداخت می شوند و اکنون مکاتبات 
لازم با بیمه ها صورت گرفته که این ما به التفاوت 

قیمت بزودی پرداخت می شود.به گزارش ایرنا،  
ظفرقندی درباره ارز ۴۲۰۰ تومانی تعیین شــده 
برای تجهیزات مصرفی در ۶ ماه اول امسال افزود: 
توانســتیم ارز ۴۲۰۰ تومانی را برای تجهیزات 
مصرفــی و قطعات یدکی در ۶ ماهه دوم ســال 

داشته باشیم.
   بــرای مثال آمپول دگزا حــدود ۴۵۰۰ تومان 

قیمت داشت که این رقم، قیمت پوکه و بسته بندی 
آن هم نمی شــود، قیمت گذاری دستوری برای 
تولید کننده قابل دوام نیست، کارخانه خوابیده و 
نمی تواند تولید داشته باشد. ادامه این روند منجر 
به کمبودهای دارویی می شد و باید همین آمپول 
را با قیمت ۱۵۰ هزار تومان و بالاتر از هند وارد 

می کردیم.

 وزیر بهداشت خبر داد

اصلاح قیمت ۱۰ درصد داروها

آگهی موضوع ماده ۳ قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون
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 نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره 140360323054000914 مورخ 1403/07/26 تصرفات مالکانه آقای اسلام رئیسی 
سرخونی فرزند جمال به نسبت 60 سهم مشاع از 100 سهم و خانم فاطمه ذاکری نژاد سردره فرزند حسن به نسبت 40 سهم مشاع از 100 سهم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 247373.29 متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 355 فرعی از 13- اصلی که در اجرای رای هیات به ملک مورد تقاضا پلاک جدید 1905 فرعی از اصلی مذکور اختصاص یافت 
واقع در سرخون قطعه یک بخش دو بندرعباس انتقال مع الواسطه به استناد مواد 1 و 3 قانون مذکور و ماده 13 آیین نامه اجرایی آن به جهت فوت مالک رسمی مرحوم کهزاد مشیری 
و ورثه تایید و رای به طی تشریفات ثبتی و صدور سند مالکیت بنام متقاضی مذکور صادر گردیده است و مقرر گردید پس از انتشار آگهی مذکورو سپری شدن مهلت واخواهی سند 
مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد لذا در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه 
های کثیر الانتشار و محلی و جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل، 

اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض 
معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندرعباس ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
دهد. پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد منطقه دو بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
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صادق شریفی شميلی - رئيس اداره ثبت اسناد و املاک ناحيه دو بندرعباس

نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره 140360323054001344 مورخ 1403/10/02 تصرفات مالکانه خانم عاطفه آخوند 
زردینی فرزند داود در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 296.11 متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 6- اصلی باقیمانده که در اجرای رای هیات به ملک مورد تقاضا پلاک جدید 224 
فرعی از اصلی مذکور اختصاص یافت واقع در باغو قطعه یک بخش دو بندرعباس انتقال مع الواسطه به استناد مواد 1 و 3 قانون مذکور و ماده 13 آیین نامه اجرایی آن به جهت فوت 
مالک رسمی مرحوم محمد حسن زمانی و عدم دسترسی ورثه تایید و رای به طی تشریفات ثبتی و صدور سند مالکیت بنام متقاضی مذکور صادر گردیده است و مقرر گردید پس از 
انتشار آگهی مذکور و سپری شدن مهلت و اخواهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد لذا در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه های کثیرالانتشار و محلی و جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ 
اولین انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل، اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در 
حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندرعباس ظرف مهلت یک ماه به 

دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد منطقه 
دو بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.  1403/482م/الف

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/24   
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/10 

صادق شریفی شميلی - رئيس اداره ثبت اسناد و املاک ناحيه دو بندرعباس

نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره 140360323054001326 مورخ 1403/09/22 تصرفات مالکانه آقای ساعد بینا فرزند 
احمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1368.04 متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 146 فرعی از 52 -اصلی که در اجرای رای هیات به ملک مورد تقاضا پلاک جدید 
980 فرعی از اصلی مذکور اختصاص یافت واقع در بوستانو قطعه دو بخش دو بندرعباس انتقال مع الواسطه به استناد مواد 1 و 3 قانون مذکور و ماده 13 آیین نامه اجرایی آن به جهت 
عدم دسترسی مالک رسمی ) عبدالقادر - زینب - شریفه - آمنه - فاطمه - عبدالحمید - احمد شهرت همگی جلالی و مریم آزادی به عنوان مالکین رسمی مشاعی تایید و رای به طی 
تشریفات ثبتی و صدور سند مالکیت بنام متقاضی مذکور صادر گردیده است و مقرر گردید پس از انتشار آگهی مذکور و سپری شدن مهلت واخواهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم 
گردد لذا در اجرای ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه های کثیر الانتشار و محلی و 
جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل، اعتراضی از طرف کسی به 
اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض 

معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندرعباس ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
دهد. پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد منطقه دو بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود.  1403/487م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/24  - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/10 

صادق شریفی شميلی - رئيس اداره ثبت اسناد و املاک ناحيه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

هرمزگان  بهشت هرمزگان  بهشت 
گردشگری هواییگردشگری هوایی
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ورزشی

خبـر

یونس شاکری 
به تیم فوتبال پالایش نفت بندرعباس پیوست

  گروه ورزشی //  یونس شاکری مهاجم تیم شهرداری نوشهر 
به عضویت تیم فوتبال پالایش نفت بندرعباس در آمد.به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ این مهاجم ۳۵ ســاله، سابقه بازی در تیم های 
ابومسلم، فجر سپاسی شیراز ، پرسپولیس تهران، شهر خودرو، 

سیاجامگان، گل گهر و هوادار تهران در کارنامه دارد. 

لیگ برتر بسکتبال با ویلچر کشور
 فولاد هرمزگان

 در مقابل شهروند آمل شکست خورد 
  گروه ورزشــی // تیم بسکتبال با ویلچر فولاد هرمزگان در 
هفته نخســت نیم فصل دوم لیگ برتر کشور مقابل مهمان خود 
شهروند آمل با نتیجه ۷۵ بر ۶۸ شکست خورد.به گزارش خبرنگار 
دریا؛ بدین ترتیب تیم فولاد هرمزگان تاکنون به دو پیروزی و سه 
شکست در این مسابقات دست یافته است و با کسب هفت امتیاز 
در رتبه سوم گروه خود قرار دارد.شاگردان حسن کامجو در هفته 

هفتم به مصاف تیم دانشگاه آزاد ارومیه می روند.

 
گروه ورزشــی //  با تلاش های چشمگیر هیئت 
والیبال استان پیکارهای لیگ برتر باشگاه های 
استان به خط پایان رسید.و تیم فراصد بندرعباس 
در فینال  با نتیجه سه بر یک تیم جنوب بستک 
را شکســت داد و قهرمان پیکار های این دوره 
از مســابقات لیگ برتر والیبال استان هرمزگان 
شد. در پایان این مســابقات تیم های  فراصد 
بندرعباس، جنوب بستک و نام آوران بندرعباس 

اول تا سوم شدند  .  
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ تیم فانوس دریا تیاب 
مینــاب در مکان چهارم قرار گرفت. در این دوره از 
رقابت ها بهترین مربی محمد جواد مارانی،  بهترین 

پاسور ســعید کمالی،  بهترین لیبرو کیوان سارانی،  
بهتریــن دریافت کننده ســینا ابراهیمــی ،  بهترین 
 پشــت خط زن  حبیب ناصری،  بهترین ســرعتی 
ضرغام منصوری،  پدیده محمد رســول بستگانی و 
ارزشــمند ترین بازیکن یاسین برزین معرفی شدند. 
مراســم پایانی لیگ برتر والیبال استان هرمزگان با 
حضور ناصر شریفی نماینده سابق مجلس ، یوسف 
برلس رئیس اداره ورزش و جوانان ، بستگانی رئیس 
هیئت والیبال اســتان،  مهرداد نظری ، بنایی رئیس 
هیئت والیبال شهرستان ، اعضای شورای اسلامی شهر 
بستک ، پیشکسوتان  و علاقمندان به رشته والیبال در 

سالن شهید بستکی زاده بستک برگزار شد.

همایش پیاده روی خانوادگی شهرتیرور، میناب برگزار شد مسابقات لیگ برتر والیبال  هرمزگان

فراصد سرود قهرمانی سر داد

لیگ دسته دوم فوتبال کشورلیگ دسته دوم فوتبال کشور

زور آزمایی بدون برنده زور آزمایی بدون برنده 

گروه ورزشی- نارنجی نسب// بازی متعادل آغاز شد 
وتیم ها به دنبــال روزنه برای خلق موقعیت بودند. 
ازاواسط نیمه نخست شــهرداری با برنامه تر توپ 

زدند. 

   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ درمقابل تیم مهمان در ضد 
حملات خطرناک ظاهر می شــد ودر دو حمله خطرناک 
حریف، پرویز کریمی ســنگربان شهرداری ناجی دروازه 
بود.در وقت اضافه نیمه نخست شهرداری توسط امیررضا 
احمدی به گل رســیدتا با پیروزی بــه رختکن بروند. 
پتروپالایش در نیمه دوم شروع بهتری داشت وتوانست در 
یکی از حملات خود توسط محمد پارسا بقالیان زاده به گل 
برسد وبازی متعادل شود.شهرداری بعد از دریافت این گل 
توپ ومیدان در دست گرفت و حملات متعددی انجام داد 
که بی ثمر بود و باز هم در وقت اضافه در حالی که دوبازیکن 
 شهرداری باهم برخورد کرده وروی زمین افتاده بودند ،توپ 
ســرگردان به بقالیان زاده رســید واین بازیکن به سوی 
دروازه میزبان روانه شــد و تلاش کریمی هم برای مهار 
توپ بی نتیجه ماند و توپ در دروازه جای گرفت.اما این 
 گل چهار دقیقه بیشتر طول نکشید وروی خطای بازیکن 
تیم پتروپالایش در پشت محوطه جریمه داور دستور یک 
ضربه آزاد به نفع شهرداری صادر کردو محمد لطفی با یک 
ضربــه دیدنی توپ را در کنــج دروازه جای دادتا دوتیم 

امتیازها را در پایان بازی تقسیم کنند.

شهرداری بندرعباس ۲
 گلها: امیر رضــا احمدی در دقیقه ۲+ ۴۵ و محمد لطفی 

ضیا بری در دقیقه ۹۰+۶ 
پترو پالایش شازند  ۲

گلها: در دقیقه ۵۸ و ۲+۹۰ محمد پارسا بقالیان زاده
داور : ابوالفضل گرجی، کمک ها : حسین دهقان نیری و 

محمد هانی ستار زاده
داور چهارم: رضا علیزاده ده میلانی

ناظر: علیرضا خسروی و ناظر داوری: علیرضا جلالی
ورزشگاه خلیج فارس بندرعباس

بازیکنــان شــهرداری بندرعباس: پرویــز کریمی، امیر 
 حســام طاهر خانی، مهدی تقوی، محمد لطفی ضیابری، 
 عنایت اله بوته از دقیقه ۶۳ میثم صادقی، مصطفی فرهادی،

 امیر رضا احمدی،مهدی بهادری از دقیقه ۷۸ مهدی امینی 
کردری، سید یونس حسینی

 علــی قســمتی، حســین بنذرکیــان از دقیقــه ۵۴ 
علیرضا سالاری

سرمربی ایمان رزاقی راد
مدیر تیم: پیمان زاده سراج

خبـر

لیگ برتر بسکتبال بانوان 
 داتیس یزد در برابر فولاد خم شد

  گروه ورزشی // هفته یازدهم لیگ برتر بسکتبال بانوان کشور با 
پیروزی فولاد هرمزگان برابر داتیس یزد به پایان رسید. به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ این دیدار که در سالن فجر بندرعباس برگزار شد، با 
نتیجه ۸۰ بر ۳۲ به سود نماینده هرمزگان به اتمام رسید . بدین ترتیب 
تیم فولاد هرمزگان در جدول رده بندی ۱۷ امتیازی شد و در رده 
چهارم ایستاد. موثرترین بازیکن این دیدار مرضیه تندرو با ۱۳ امتیاز، 
۳ پاس گل ، ۸ ریباند و یک توپ ربایی لقب گرفت. در هفته دوازدهم 
 شــاگردان پرانداخ جمعه ۲۷ دی ماه در آبادان مهمان تیم پالایش

 نفت آبادان هستند.

از سوی باشگاه ساحل نوردان
 دوره آموزشی کارآموزی

 کوهپیمایی ویژه بانوان برگزارشد
  گروه ورزشــی //  باشگاه ســاحل نوردان خطه خلیج فارس 
»جرون« با هماهنگی هیئت کوهنوردی و صعودهای ورزشی استان 
هرمزگان اقدام به برگزاری دوره آموزشی کوهپیمایی بانوان کرد. دوره 
آموزشی و کارآموزی کوهپیمایی بانوان توسط باشگاه ساحل نوردان 
خلیج فارس با مدرسی استاد ثمین بخشــی زاده »مدرس رسمی 

فدراسیون کوهنوردی« با همراهی  کارآموزان برگزار شد.

گروه ورزشــی // همایش بزرگ پیاده روی 
صورت  به  ،میناب  شــهرتیرور  خانوادگی 
از ســیمای شبکه سراســری  زنده صبح 
 ۳برنامه صبح و نشــاط و ســیمای مرکز 

خلیج فارس پخش شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  به منظور توســعه 
فرهنگ ورزش و نشــاط اجتماعی و سلامتی 
 همگانی در بیــن شــهروندان، همایش بزرگ 

پیاده روی خانوادگی  در شــهر تیرور، میناب با 
حضور  مظفرمهری خادمی نسب مدیرکل ورزش 
وجوانان هرمزگان ،  روزبه زابلی پور معاون توسعه 
ورزش اداره کل ورزش و جوانان ،فاطمه مرادی 
معاون توســعه ورزش بانوان اداره کل ورزش و 
جوانان، علیرضا مهدوی دبیرفدراسیون ورزشهای 
همگانی، محمدرادمهر فرماندارمیناب، اسماعیل 
بواشــه رئیس هیات ورزشهای همگانی استان، 
مهدی خواجه ای رئیس هیئت ورزش روستایی 
و عشایری استان  ،جعفرمتقی رئیس اداره ورزش 
وجوانان میناب ، شهردار تیرور،شورای اسلامی 
شهر ،جمعی از مســئولین و  اقشار مختلف این 
شــهر برگزار و تصاویر آن از شبکه سوم سیما و 
مرکز خلیج فارس پخش شد.شهروندان تیرور، 
جامعــه ورزش و جوانــان،  کارکنــان ادارات 
و ســازمان ها و نهادهای دولتــی و خصوصی، 
دانشجویان و اساتید دانشگاه ها با حضور گسترده 
خود و خانواده هایشان در این همایش علاوه بر 
برخــورداری از مزایای آن، روزی بیاد ماندنی و 
پرافتخاری را برای خود و شهر رقم زدنند.ایجاد 
روحیه نشاط و شادابی در بین خانواده ها تشویق 
به داشتن زندگی فعال و پویا، ارتقای سلامت مردم، 
ترویج و توسعه ورزش همگانی و تامین سلامتی 
جسم و روح و بالا بردن روحیه نشاط و شادی 
از اهداف برگزاری همایش پیاده روی خانوادگی 
بود.مظفر مهری خادمی نسب مدیرکل ورزش و 
 جوانان هرمــزگان در این همایش  با بیان اینکه 

همایش های  پیــاده روی خانوادگی در تمامی 
شهرستان های استان مورد تاکید قرار گرفته است، 
بیان داشت: برگزاری این همایش ها در راستای 
ترویج و تشویق آحاد مردم به ورزش کردن بویژه 
ورزش ســاده ولی تاثیرگذار پیاده روی است.
 وی بیان داشت: فعالیت فیزیکی ورزشی مناسب 
می تواند تاثیــر مهمی در پیشــگیری از بروز 
بیماری ها، عوارض و نهایت مرگ و میر ناشی 
از آنها داشته باشد.علیرضا مهدوی دبیر فدراسیون 
ورزش های همگانی در حاشیه این همایش  اظهار 
داشــت: ورزش و پیاده روی عاملی موثر برای 
ســلامت عمومی و نشاط جامعه است بطوریکه  
روزانه می توانیم ۴۵ دقیقه فعالیت بدنی یا ۸ هزار 
 قدم برداریم و برای سنجش میزان گام های روزانه

 می توانیم از اپلیکیشــن کامــلا ایرانی گامیران 
 اســتفاده کنیم که میزان کالری مصرفی و تعداد 

قدم ها را نشان می دهد.
    در ایــن همایــش کــه به صــورت زنده از 
شــبکه سه سیما و شــبکه خلیج فارس پخش 
 شد شــرکت کنندگان مسیر ســه کیلومتری را 
 پیاده روی نمودند و در پایان این همایش نیز به قید 
قرعه جوایزی نظیر۱۰ دوچرخه,۶ سکه پارسیان، 
۵۰ ســیم کارت تلفن همــراه و۲۰ کارت هدیه 
به شــرکت کنندگان اهدا شــد.لازم بذکر است 
کمیته های یوگا و هیئــت ورزش های همگانی 
اســتان  و رشــته های رزمی از جمله کاراته به 
نمایش حرکات ورزشی در این همایش پرداختند.

مسابقات والیبال پیشکسوتان بانوان هرمزگان قرعه کشی شد
 گروه ورزشی // قرعه کشی مسابقات والیبال پیشکسوتان 

بانوان هرمزگان باحضور ۱۳ تیم برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ قرعه کشــی مســابقات والیبال 
پیشکســوتان بانوان اســتان هرمزگان به میزبانی شهرستان 
بندرعباس  با حضور ۱۳ تیم به مناســبت روز پیشکســوت 

برگزار شد.
   ایــن مســابقات در چهار گــروه به صــورت متمرکز در 
 ســالن پایگاه هوایــی برگزار می شــود که در گــروه اول 
تیم های رویدر ، هیئت رودان ، ستارگان افق و پایگاه هوایی ، 
در گروه دوم  تیم های محبوب ، پرواز و هیئت میناب ، در گروه 
سوم تیم های ، پالایشگاه نفت ، اوج قشم و پاس بندرعباس 
و در گروه چهارم تیم های ، ندســا ، رکاب و هزاره آرامش با 

هم رقابت می کنند.

مفقودی
 جواز سلاح شكاری گلوله زنی به  شماره سلاح 0320000٩8  کاربر 8/57  

مدل گلنگدنی ساخت ايران متعلق به آقای ابراهیم شبانی فرزند محمد به شماره ملی 
3420207018 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
اگر احساس کســالت یا بی حالی می کنید؛ بهتر 
است استراحت داشته باشید تا بتوانید انرژی سابق 
را برای ادامه  دادن مســیر به دست آورید.خشم خود را کنترل و 
از تنش های احتمالــی جلوگیری کنید؛ زیرا این کار می تواند به 
ارتباطات شما آسیب جدی وارد کند.امروز از انجام دادن معاملات 
مالی خودداری کنید؛ چراکه ممکن اســت برای شما ضررهای 

بزرگی به همراه داشته باشد.
  اردیبهشت :

شما به راحتی می توانید محیط خانوادگی و دوستانه 
خود را تغییر دهیــد و افراد زیادی را تحت تأثیر 
خودتان قرار می دهید. بهتر اســت از این بعد از 
زندگی تان نهایت استفاده را کرده و روی اطرافیان تأثیرات مثبتی 
بگذارید.اگر می خواهید نتایج بزرگی در زندگی تان به وجود آورید؛ 
بهتر است برنامه ریزی داشته و طبق اولویت بندی هایتان پیش بروید.

  خرداد :
برای آنکه بتوانید ارتباطات بهتری را با دوستانتان 
تجربه کنید؛ لازم است که اشــتباهات آن ها را 
ببخشید؛ اما سعی کنید که این کار را بیش از اندازه 
اجازه ندهید؛ زیرا که این کار می تواند به دیگران اجازه دهد تا از 
مهر و محبت شما سوءاستفاده کنند.روابط قدیمی را خود را از سر 

نگیرید و به آنها اجازه ندهید که دوباره وارد زندگی شما شوند.
  تیر :

اگر می خواهید ارتباطات بهتری را تجربه کنید؛ 
نباید مــردم را از لحاظ ظاهری قضاوت کنید و 
ارتباطــات خود را از این بعد ادامه دهید.شــما 
دارای ارتباط بسیار عاشقانه ای با همسرتان هستید که این ارتباط 
می تواند به آرامش ذهنی شما برای انجام دادن کارهای تان مفید 
باشید.برای حفظ خوشحالی دیگران زندگی خود را هدر ندهید و 

آن گونه که باب میل تان است؛ زندگی کنید.
  مرداد :

امــروز از طــرف یکی از دوســتان تان خبری 
می شنوید که باعث دل شکستگی  شما می شود.اگر 
می خواهید در برابر عکس العمل های اطرافیان تان 
آســیب کمتری ببینید؛ باید توقع خــود را تا حد ممکن از آنان 
کاهش دهید.اگر دچار اضافه  وزن شــده اید؛ هرچه زودتر پیش 
یک پزشــک متخصص بروید و از او یک رژیم غذایی مناسب 
بگیرید؛ زیرا تناسب اندام علاوه بر سلامت جسمانی می تواند بر 

افزایش اعتمادبه نفس شما کمک بسیاری کند.
 شهریور :

همیشه قبل از شروع هر کاری راجع به آن تحقیق 
و برنامه ریزی مناسبی داشته باشید تا در صورت 
قبول کردن بتوانید بهترین شــکل کار را به اتمام 
برسانید.لازم است اعتمادبه نفس خود را افزایش دهید و خجالت 
و شــرمندگی را کنار بگذارید؛ زیرا با روندی که پیش گرفته اید 
دیگران حق شما را پایمال می کند.همیشه به دنبال اقداماتی برای 
پیشرفت در زندگی تان باشید و سعی کنید از استعدادهای خود به 

نحو احسن استفاده کنید.
 مهر :

امروز شاهد حمایت های اطرافیان تان خواهید بود 
و این باعث می شود که بتوانید با اعتماد به نفسی 
بسیار زیاد یک شروع دوباره در زندگی تان داشته 
باشید.پایه های زندگی خود را محکم بنا کنید تا هیچ مشکلی در 
آینده نتواند شــما را تکان دهد.دیدگاه مثبت و امیدوارانه نسبت 
به خود و مســائل زندگی تان داشته باشید و همیشه سعی کنید 
از فرصت های تازه ای که در اختیارتان گذاشته می شود؛ بهترین 

استفاده را ببرید.
 آبان :

در روابــط خود با دیگران تمام رازها و اتفاقات 
کوچک زندگی تان را بیان نکنید؛ زیرا برخی از 
آنها افراد رازداری نیستند.ســعی کنید مشغول 
به انجام کاری باشــید که دل تان می خواهد و به ناراحت شدن 
دیگران فکر نکنید.از وقت های خالی خود برای بهبود مهارت های 

ارتباطی و پرورش احساسات تان استفاده کنید.
 آذر :

همیشه باید یاد بگیرید که چگونه احساسات خودتان 
را به طور صحیح با دیگران به اشتراک بگذارید تا 
دچار سردرگمی نشــده یا باعث دلخور شدن آنها 
نشــوید.اجازه ندهید که برخی مشکلات جسمانی باعث شود تا از 

انجام کاری که از آن لذت می برید؛ خودداری کنید.
 دی :

یاد بگیرید چگونــه با افرادی که می توانند برای 
زندگی شما مناسب باشند؛ ارتباط برقرار کنید.
بیشتر اســتعدادهای خود را به نمایش بگذارید؛ 
زیرا این کار باعث می شود در یافتن فرصت های شغلی تازه  کار 
راحت تری را در پیش بگیرید.اجازه ندهید که مدت زمان زیادی را 
به تنهایی سپری کنید؛ زیرا این کار باعث می شود شما به مرورزمان 

احساس افسردگی کنید.
   بهمن :

یاد بگیرید که چگونه در همه جنبه های زندگی 
خود پیشــرفت کنیــد و بــه موفقیت هایی که 
می خواهید دست پیدا نمایید.برای یافتن یک معنا 
و درک درست از زندگی تان تلاش کنید و از افرادی که دنیادیده 
هستند؛ کمک بگیرید.لازم است در روابط خانوادگی خود دخالت 
کرده و تلاش کنید تا کدورت هــا و دلخوری های پیش آمده را 

هرچه سریع تر حل نمایید.
  اسفند : 

یاد بگیر که چگونه روابط خود را با اطرافیانتان 
بهبود ببخشید و ارتباط مؤثری با آنها داشته باشید.
قبل از انجام معامله های کاری خود به اندازه کافی 
فکر کنید و دررابطه با آنها از افراد باتجربه مشورت بگیرید.بیش 
از حد فرزندان تان را ســرزنش نکنید و به دنبال راه حلی دیگر 

برای علاقه مند کردن آنها به درس باشید.

سلامت

طالع بینی

گروه سلامت// رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از 
تخصیص ۹۳۷ میلیارد ریال برای پرداخت پاداش، سنوات 

و مطالبات بازنشستگان این دانشگاه خبر داد. 
    بــه گزارش خبرنــگار دریا، دکتر پژمان شــاهرخی، رئیس 

دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، با تأکید بر اهمیت نقش کلیدی 
بازنشســتگان در موفقیت های نظام ســلامت کشور، گفت: این 
اعتبار به پرداخت ۶۰ درصد از کل پاداش و مطالبات بازنشستگی 
پرسنل دانشــگاه اختصاص یافته و فرآیند پرداخت آن مطابق 
با قوانین و مقررات جــاری و اولویت بندی دقیق انجام خواهد 
شــد.وی ادامه داد: بازنشستگان، سرمایه های انسانی گران بهایی 
هستند که با تلاش های بی وقفه خود در طول سالیان، بنیان های 
نظام ســلامت را تقویت کرده اند. این پرداخت ها نه تنها پاسخی 
به وظایف قانونی ما بلکه حرکتی انســانی و اخلاقی در جهت 
به رسمیت شــناختن ارزش خدمات بی دریغ این عزیزان است. 

دکتر شاهرخی با اشاره به تأثیر خدمات بازنشستگان در توسعه 
زیرساخت ها و دستاوردهای حوزه بهداشت و درمان، افزود: این 
افراد در خط مقدم خدمت به مردم بوده اند و نقش برجسته ای در 
ارتقای سلامت عمومی ایفا کرده اند.پرداخت پاداش و مطالبات، 
حداقل کاری اســت که می توان برای تکریم این قشر ارزشمند 
انجام داد.رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان همچنین با تأکید 
بر رویکرد حمایتی این دانشگاه نسبت به بازنشستگان، تصریح 
کــرد: تخصیص این اعتبار نه تنها بیانگــر توجه ما به خدمات 
بازنشستگان است، بلکه فرصتی اســت برای یادآوری جایگاه 
رفیع آنان در پیشرفت های نظام سلامت. احترام به بازنشستگان، 

وظیفه ای اخلاقی و انسانی است که همواره باید مورد توجه قرار 
گیرد.به گفته عالی ترین مقام اجرایی در دانشــگاه علوم پزشکی 
اســتان هرمزگان؛ اختصاص ۹۳۷ میلیارد ریال برای پرداخت 
پاداش و مطالبات بازنشســتگان، اقدامــی در جهت قدردانی از 
کسانی است که سال ها با عشق و تعهد، سلامت جامعه را اولویت 
خود قرار دادند. این اقدام نشــان دهنده توجه ویژه نظام سلامت 
به خدمات ارزشــمند این افراد و تأکید بر ضرورت حفظ شأن 
و منزلت آنان اســت.دکتر شاهرخی ضمن قدردانی از حمایت ها 
و همراهی دکتر محمد آشــوری تازیانی، استاندار هرمزگان، در 

پیگیری و تحقق این امر، از تلاش های ایشان تشکر کرد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد

اختصاص اختصاص ۹37۹37 میلیارد ریال برای پرداخت مطالبات بازنشستگان میلیارد ریال برای پرداخت مطالبات بازنشستگان

دانشگاه  بهداشتی  معاون  ســلامت//   گروه 
 HMPV علوم پزشکی هرمزگان با بیان اینکه
یک ویروس تنفسی اســت که در درجه اول 
دستگاه تنفسی را تحت تاثیر قرار می دهد، 
گفت : این ویروس باعث ایجاد طیف وسیعی از 
علائم، از موارد خفیف شبیه سرماخوردگی تا 

مشکلات تنفسی شدید شود.
    به گزارش خبرنگار دریا، دکتر یحیی میرزاده با 
اشــاره به شناسایی HMPV برای نخستین بار در 
ســال ۲۰۰۱ میلادی در هلند گفت: HMPV به 
همان خانواده ویروسی که شامل سرخک، ویروس 
سنسیتیال تنفسی )RSV( و اوریون است، تعلق دارد.

دکتر میرزاده در مورد روش های انتقال این ویروس 
بیان کرد: از طریق قطرات تنفسی که هنگام سرفه 
یا عطسه افراد مبتلا آزاد می شود، انتشار می یابد و 
روش های دیگر انتقال شامل تماس فیزیکی مانند 
لمس یا دســت دادن با فرد آلوده، همچنین لمس 
سطوح آلوده به ویروس و سپس لمس صورت، به 

ویژه دهان، بینی یا چشم است که می تواند منجر به 
عفونت شــود.دکتر میرزاده اظهار کرد: در حالی که 
علائم به طور کلی خفیف و خــود محدود کننده 
هستند، برخی از افراد، به ویژه کودکان خردسال و 
 سالمندان، می توانند دچار عوارض تنفسی شدیدتر 
شوند  بنابراین مراقبت از ســالمندان و کودکان و 
افرادی که سیستم ایمنی ضعیفی را دارند در برابراین 

ویروس قابل اهمیت اســت.رئیس مرکز بهداشت 
استان گفت: تشــخیص اولیه این بیماری با علائم 
بالینی مانند سرفه، تب، گرفتگی بینی و تنگی نفس 
بروز می یابد و همچنین تأیید ابتلا به بیماری، نیاز 
به نتایج آزمایشگاهی دارد.دکتر میرزاده HMPV را 
 یک پاتوژن تنفسی مهم، به ویژه برای جمعیت های 
آسیب پذیر دانست که با توجه به نبود هیچ درمان 
یا واکســن اختصاصی برای این بیماری تا کنون، 
مراقبت های حمایتی و اقدامات پیشگیرانه می تواند به 
طور موثری این ویروس را مدیریت و انتشار آن را 
کاهش دهد.وی بر اقدامات پیشگیرانه برای کاهش 
انتشــار HMPV را ضروری خواند و بر شستن 
مرتب دســت ها با آب و صابون؛ پوشاندن دهان و 
بینی هنگام سرفه یا عطسه؛ پرهیز از نزدیک شدن به 
افراد آلوده، به ویژه در مکان های شلوغ؛ ضدعفونی 
منظم سطوحی که به طور مکرر لمس می شوند و در 
خانه ماندن در صورت ابتلا به بیماری، برای کاهش 

چرخه انتشار بیماری در جامعه تاکید کرد. 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی فقدان سند مالکیت 

نظر به اینکه هیات حل اختلاف مســتقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای 
شماره 140360323054001329 مورخ 1403/10/02 تصرفات مالکانه آقای مرتضی افراشته 
فرزند عباس در ششــدانگ یک باب خانه به مســاحت 290 متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 
187 فرعــی و غیره از 1- اصلی کــه در اجرای رای هیات به ملک مورد تقاضا پلاک جدید 
23650 فرعی از اصلی مذکور اختصاص یافت واقع در طلابند نخل ناخدا قطعه یک بخش 
دو بندرعباس انتقال مع الواسطه به استناد مواد 1 و 3 قانون مذکور و ماده 13 آیین نامه اجرایی 
آن به جهت فوت مالک رسمی مرحوم حسن خیراندیش و احدی از ورثه تایید و رای به طی 
تشریفات ثبتی و صدور سند مالکیت بنام متقاضی مذکور صادر گردیده است و مقرر گردید 

پس از انتشار آگهی مذکور و سپری شدن مهلت واخواهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد لذا در اجرای ماده 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در 
روزنامه های کثیر الانتشار و محلی و جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه 
از تاریخ اولین انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل، اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 
دو بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید 
در صورت وصول اعتراض معترض می بایســت از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندرعباس ظرف مهلت 
یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
دهد. پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد منطقه دو بندرعباس نسبت به 
صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 1403/479م/الف

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/24 -  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/10 
صادق شریفی شميلی - رئيس اداره ثبت اسناد و املاک ناحيه دو بندرعباس

نظر به اینکه خانم ناهید عبادی سالاری فرزند منصور با کد ملی 3031897412 به استناد 
دو فقره استشــهاد محلی در خصوص پلاک 17 فرعــی از 9 اصلی واقع در بخش دو 
بندرعباس مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین به شماره سریال 
00/ الف 985762 صادر گردیده ه به علت جابجایی مفقود گردیده لذا نامبرده تقاضای 
صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا باستناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و تبصره 
ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسب به پلاک مذکور و وجود 
اصل اسناد مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز 
اعتراض خود را ضمن ارائه اسناد مالکیت به این اداره تسلیم واخذ نماید بدیهی است پس 

از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد 
مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد.  1403/476 م/الف- تاریخ انتشار : 1403/10/24 

صادق شریفی شميلی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحيه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

سامانه اینترنتی » تی تک « : 
برای دسترسی به تمامی اطلاعات دارویی 

از جمله:
کنترل اصالت ، لیست داروخانه ها ، کاتالوگ 

فرآورده ها ، اطلاعات دارویی ، کمبود داروها و ...
/https://mobile.ttac.ir : لینک سامانه تی تک  

پاسخگویی دارویی استان هرمزگان:
سامانه ارتباطات مردمی وزارت 

بهداشت :
شماره تماس 190

داخلی 3 سپس داخلی 1

واحد کمبود دارویی معاونت غذا و دارو 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان :

شماره پاسخگویی: 31381190- 076
تماس در ساعات اداری ـ شنبه تا چهارشنبه 

واحد شیر خشک معاونت غذا و دارو 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان :

شماره پاسخگویی : 31382847- 076
تماس در ساعات اداری ـ شنبه تا چهارشنبه 

رئیس مرکز بهداشت هرمزگان تاکید کرد

  HMPV ضرورت اقدامات پیشگیرانه برای کاهش انتشار ویروس ضرورت اقدامات پیشگیرانه برای کاهش انتشار ویروس

 05:14:28 اذان صبح
06:36:02 
11:54:39 
17:11:28 
17:29:21 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 05:49:59 اذان صبح
07:14:58 
12:25:03
17:33:22

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 05:38:23 اذان صبح
07:01:17 
12:16:24
17:29:45
17:47:58

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 04:59:06 اذان صبح
06:22:29 
11:36:24 
16:48:32
17:06:52 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:32:11 اذان صبح
06:55:38 
12:09:23 
17:21:21 
17:39:42

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:15:06 اذان صبح
06:39:09 
11:51:24 
17:01:53 
17:20:22 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:37:31 اذان صبح
07:01:55 
12:13:23 
17:23:05 
17:41:40 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 05:27:56 اذان صبح
06:53:29 
12:02:14 
17:09:15 
17:28:07 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 17:52:06 اذان مغرب اذان مغرب

اولین عمل اهدای عضو 
در حاجی آباد انجام شد 

دانشــگاه  عمومی  روابط  ســلامت//   گروه 
علوم پزشکی هرمزگان از انجام اولین اهدای 
عضو در شهرســتان حاجی آباد و هجدهمین 
مورد اهدای عضو در استان هرمزگان در سال 

۱۴۰۳ خبر داد. 
     بــه گزارش خبرنگار دریا، رئیس بیمارســتان 
حاجی آبــاد در این خصوص گفــت: این اقدام 
ایثارگرانه توسط خانواده مرحوم علی اکبر سالاری، 
نوجوان ۱۵ ساله اهل حاجی آباد، صورت گرفت.
دکتر فاطمه اســدی عنوان کــرد: این نوجوان ۱۵ 
ســاله در تاریخ ۱۶ دی ماه  بدنبــال تصادف با 
موتورسیکلت، توســط آمبولانس مرکز  اورژانس 
پیش بیمارستانی به بیمارستان فاطمه الزهرا )س( 
حاجی آباد ارجاع شد، پس از انجام اقدامات درمانی 
پیشرفته بعلت خونریزی داخلی سریعا به اطاق عمل 
 )ICu  (منتقل وپس از آن در بخش خدمات ویژه
بستری شد که متاسفانه بدلیل صدمات شدید به سر ، 
علی رغم تلاش پزشکان متخصص در تاریخ ۱۸دی 
ماه دچار مرگ مغزی شد.با تأیید این وضعیت توسط 

تیم پزشــکی و اخذ رضایت  از خانواده بزرگوار 
ایشــان، در تاریخ  ۱۹ دی ماه توسط  آمبولانس 
 جهت عمل برداشــت اعضا تحویل بیمارســتان 
شــهید محمدی شــد.پس از انجام عمل برداشت 
اعضا، کبد و دو کلیه جهت انجام پیوند به بیمارستان 
بوعلی شــیراز انتقال یافت که کبد این جان آفرین 
به گیرنده عضو آقای ۴۱ســاله از ساری، یک کلیه 
به آقای ۳۵ ســاله از بندرعبــاس و کلیه دیگر به 
 آقای  ۴۹ ســاله از کوار اهدا شد.رئیس بیمارستان 
حاجی آباد با تقدیر از این اقدام انسان دوستانه، این 
حرکت را نشانه ای از عشق به همنوع و ایثارگری 
خانواده سالاری دانست و برای این نوجوان طلب 
مغفرت و برای خانواده اش صبــر و آرامش آرزو 
کرد.دکتر اسدی در پایان از تلاش های تیم درمانی 
بیمارســتان فاطمه الزهرا )س( حاجی آباد، مترون 
بیمارســتان، و ســایر همکاران کادر درمان برای 
حمایت وتسهیل در روند اخذ رضایت و انجام موفق 
این اقدام خداپسندانه و همچنین شرکت در مراسم 

تدفین این اهدا کننده عزیز تقدیر و تشکر کرد.

مفقودی

اصلاحیه 

 اصل مجوز کسب شماره:16685/ت پ  ک /00
 اعتبار 1403/10/4 مالكیت: آقای صادق اسد پورشامنصوری آدرس : درگهان مجتمع تجاری دريا 

طبقه همكف ساحل 5 پلاک 1586 عنوان واحد صنفی:کمال  فعالیت صنفی : لوازم خانگی برقی 
مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 در آگهی مجمع عادی به طور فوق العاده شرکت تاکسیرانی قشم پیما منتشر شده در 
روزنامه 4634 صفحه2 مورخ 1403/10/20، تاريخ برگزاری جلسه روز دوشنبه 1403/11/1 

صحیح می باشد که بدينوسیله  اصلاح می گردد.



امام رضا  )ع(:امام رضا  )ع(:
روضه بحار ج روضه بحار ج 22 ص  ص 338338ارزنده ترین مرحله خرد، خودشناسی استارزنده ترین مرحله خرد، خودشناسی است

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئين نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 

برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 68/50 و رتبه دوم
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام

دوشنبه 24 دی 1403
12 رجب 1446
سال بیست و چهارم شماره 4637

معرفی کتاب
  

گردشگری

کاریکاتور

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به دوباره 
گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی دور کنه .  در 

اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید. 
instagram.com/daryanews.official /  دوستدار کتاب باز شما هاشمی 

  عنوان : مرداب روح
  نویسنده : پاتریک هالیس

 The Swamp( کتاب مرداب روح  
of the Soul( نوشته ی پاتریک هالیس 
آثــار  از  یکــی   )Patrick Hollis(
روان شناختی و فلسفی است که به طور عمده 
به بررسی جنبه های عاطفی و روانی انسان 
و چالش هــای درونی فرد می پــردازد. این 
کتاب به طور خاص به موضوعات پیچیده ای 
چون اضطراب، افســردگی، معنای زندگی، 
و جســتجو برای هویت می پردازد و به طور 
نمادین، مفهوم »مــرداب روح« را به عنوان 
استعاره ای برای وضعیت های درونی بی پناهی 

و تردید استفاده می کند.
*  داستان کتاب

  در مــرداب روح، داســتان از زبــان یک 
شخصیت اصلی که درگیر بحران های روحی 

و روانی است روایت می شــود. او در یک 
وضعیت ناخوشایند و گیج کننده زندگی می کند 
و در تلاش است تا از پیچیدگی های درونی 
خود بیرون بیاید. شــخصیت اصلی به طور 
فزاینده ای از فشارهای اجتماعی، خانوادگی 
و شخصی آسیب می بیند و احساس می کند 
که در مردابی از احساسات و افکار منفی فرو 
رفته اســت.این کتاب به طور عمده درباره ی 
مبــارزات درونی فرد در مواجهه با دردهای 
روانــی و چالش های ذهنی اســت. در این 
میان، شــخصیت اصلی باید یــاد بگیرد که 
چگونه با احساسات منفی اش مقابله کند، با 
واقعیت های سخت زندگی روبرو شود و در 
نهایت به دنبال راهی برای بازسازی و بهبود 

وضعیت روحی اش باشد.
*  مضمون ها و پیام های داستان

 • بحران هــای روانی و درونــی: کتاب به 

بررســی عمیق بحران های روانی و درونی 
شخصیت اصلی می پردازد. این بحران ها در 
قالب اضطراب، افسردگی، احساس پوچی و 
بحران هویت خود را نشان می دهند. • رشد 
فردی و بازسازی روحی: یکی از مهم ترین 
مضامین کتاب، جستجو برای بهبود و رشد 
فردی است. شخصیت اصلی در جستجوی 
راهی بــرای رهایی از این بحران های روانی 
است و در این مسیر با خودشناسی و تلاش 

برای تغییر درونی به دنبال تحول می گردد.
 • معنــای زندگی و هویــت: کتاب به این 
موضوع می پــردازد که چگونه انســان ها 
می تواننــد در مواجهه با بحران های روحی، 
معنای جدیدی بــرای زندگی پیدا کنند و به 

هویت و اهداف خود پی ببرند.
 • اهمیت ارتباطات انسانی: این کتاب به طور 
غیرمســتقیم به اهمیت ارتباطات انسانی و 

حمایت های اجتماعــی در فرآیند بهبود و 
درمان مشکلات روانی اشاره دارد. شخصیت 
اصلی در مسیر تحول خود، به ارزش کمک 

گرفتن از دیگران پی می برد.
*  سبک نوشتاری

  پاتریــک هالیس در این کتــاب از زبان 
روان شناختی و فلسفی استفاده می کند و به 
بررسی عمیق درونیات شخصیت ها می پردازد. 
او به طور دقیق و با جزئیات به احساسات و 
افکار شــخصیت های خــود پرداخته و از 
نمادها و استعاره ها برای بیان پیچیدگی های 
روحی بهره می برد. همچنین، فضای کتاب به 
گونه ای است که خواننده به راحتی می تواند با 
شخصیت ها همذات پنداری کرده و در فرآیند 
تحول آنها همراه شــود.مرداب روح کتابی 
است که به بررسی پیچیدگی های روانی انسان 
و چالش های درونی در مواجهه با بحران ها 

می پردازد. این رمان برای کسانی که به مسائل 
روان شناسی، رشــد فردی و معنای زندگی 
علاقه مند هستند، جذاب خواهد بود. هالیس 
با استفاده از داستانی عمیق و روان شناختی، 
به خواننــدگان این پیام را می دهد که در دل 
تاریکی ها و بحران ها، همیشــه راهی برای 

بازسازی و رشد وجود دارد.

  یکی از دیدنی های شهر آبادان، مسجد رنگونی است. مسجدی با بنایی عجیب 
و منحصربه فرد و اسمی خاص و متمایز. معماری مسجد یادآور بناهای هندی و 
نام آن، مربوط به رنگونی های مقیم آبادان است.  با شنیدن نام آبادان، واژه هایی 
مانند نفت و پالایشــگاه به ذهن مان خطور می کند. این شهر دوست داشتنی با 
مردمان خونگرمش، تاریخچه ای آمیخته با نفت و جنگ دارد و همیشه میزبان 
گردشگران از سراسر ایران بوده است. از سینما رکس گرفته تا موزه خانه بنزین، 
جاهای دیدنی آبادان خاطره انگیز و فراموش نشدنی هستند. یکی از این دیدنی ها، 
مسجد رنگونی است، مسجدی با بنایی عجیب و منحصربه فرد و اسمی خاص 
و متمایز. معماری مسجد یادآور بناهای هندی و نام آن، مربوط به رنگونی های 
مقیم آبادان است. داستان ساخت مسجد نیز جذابیت های خود را دارد و شنیدنی 
است. با ما همراه باشید و درباره مسجد رنگونی ها، داستان ساخت و معماری 
زیباش بیشتر بخوانید. این مسجد یکی از جالب توجه ترین جاهای دیدنی استان 
خوزستان اســت که در آبادان قرار دارد. قدمت مسجد به دهه ۱۲۹۰ هجری 
شمســی بازمی گردد و بنای آن با حال وهوای هندی خود، برای گردشگران 
جذابیت زیادی دارد. مسجد رنگونی ها که در فاصله کمی از اروندرود قرار دارد، 
مورد مرمت و بازسازی واقع شده است.با توجه به ارزش تاریخی و معماری، 
مسجد رنگونی ها در تاریخ ۹ فروردین ماه ۱۳۷۸، به شماره ۲۲۸۹ در فهرست 

آثار ملی ایران به ثبت رسید.
*  تاریخچه مسجد رنگونی ها

  نام آبادان گره ی همیشــگی با صنعت نفت خورده اســت. بسیاری از بناها،  
رخدادها و یادگارهای آبادان به شکلی با وجود پالایشگاه نفت ارتباط دارند. 
مسجد رانگونی ها یا آن گونه که آبادانی ها می گویند، رنگونی ها، با معماری هندی 

و به همت رانگونی های اهل برمه در آبادان ساخته شده است. 
*  معماری مسجد رنگونی ها

  معماران مسجد رنگونی ها اهل هند بودند؛ بنابراین معماری مسجد به سبک 
هندی است. این مسجد چهار گنبد کوچک و دو مناره دارد. نمای بیرونی آن با 
سیمان تزیین شده و بسیار رنگارنگ است. نقش و نگارهای نمای بیرونی نیز 
برجسته هستند.تزیین مسجد شاید گچ بری به نظر برسد، اما در واقع با سیمان 
تزیین شده و به عبارتی آرایه های آن سیمان برُی است. همچنین آینه که یکی از 
عناصر معماری ایرانی برای تزیین کاخ ها و امامزاده ها است، در تزیین مسجد 
رَنگونی ها به کار رفته است. به نظر می رسد بخشی از مصالح ساختمانی را از 
جمله رنگ، از هند به ایران آورده اند.بنای مســجد از آجر ساخته شده است 
و ملاط آهک و گل دارد و شــامل شبستان، حیاط اصلی و ماذنه می شود. در 
جلوی بنا نقشینه ای با عبارت »بسم الله الرحمن الرحیم« را می توان مشاهده کرد. 
برای جلوگیری از نفوذ رطوبت به پایه ، دو تونل هوا زیر آن ساخته شده است.
یکی از بخش های زیبای این بنای قدیمی، محراب آن است. شکل های هندسی 
و نقش های اسلیمی با طرح های برجسته، پر از رنگ وطرح محراب را درمیان 
گرفته اند. این طراحی به گونه ای است که تماشای بهشت را در خاطر انسان زنده 
می کند. سپس می رسیم به سازه  سقف که ترکیب جالبی از لوله های نفت، ریل 
راه آهن و آرماتور دارد. ریل ها، تیر فرعی و لوله ها، در جایگاه تیر اصلی هستند.

سقف مسجد رنگونی ها تحمل و مقاومت بسیار بالایی دارد. با اینکه در دوران 
جنگ به سقف شبستان خمپاره خورد، تنها یک سوراخ ۷۰ سانتی متری در مرکز 
ایجاد شد و در تیزه  قوس ها ترک خوردگی دیده می شود. خوشبختانه سقف و 

بنا آسیب جدی ندیدند.

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف ما 
در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

ویروسی شایع می تواند عامل نوعی آلزایمر باشد 
  پژوهشگران ارتباطی را میان نوعی عفونت روده مزمن ناشی از ویروسی رایج 
و ابتلا به بیماری آلزایمر در برخی افراد پیدا کرده اند. بیشتر افراد در دوران کودکی 
با سیتومگالوویروس مواجه می شوند و پس از عفونت اولیه، ویروس تا آخر عمر 
و معمولا به شــکل غیرفعال در بدن می ماند.تا ۸۰ سالگی، ۹ نفر از هر ۱۰ نفر 
آنتی بادی های علیه سیتومگالوویروس را در خون خود خواهند داشت. ویروس 
مذکور که نوعی ویروس هرپس است، فقط وقتی فعال باشد، ازطریق مایعات بدن 
)مانند شیر، بزاق، خون و منی( منتشر می شود.به گزارش زومیت، اکنون مطالعه ای 
جدید نشان داده است که در برخی از افراد ویروس ممکن است به نحوی بتواند از 
مسیر عصب واگ )نوعی شاهراه ارتباطی بین روده و مغز(، به سمت مغز حرکت 
کند. وقتی ویروس فعال به مغز می رســد، می تواند سیستم ایمنی را تحریک یا 
فعالیت آن را تشدید کند. این تحریک ممکن است در بروز یا پیشرفت بیماری 
آلزایمر نقش داشــته باشد.این احتمال که عفونت سیتومگالوویروس در ابتلا به 
آلزایمر نقش داشته باشد، نگران کننده است؛ اما درعین حال نشان می دهد داروهای 
ضدویروســی می توانند از ابتلای برخی افراد به آلزایمر جلوگیری کنند؛ به ویژه 
اگر پژوهشگران بتوانند آزمایش های خونی برای تشخیص سریع عفونت فعال 
سیتومگالوویروس در روده ابداع کنند. اوایل امسال، برخی از اعضای تیم دانشگاه 

ایالتی آریزونا ارتباطــی را بین زیرگروهی از میکروگلیاهای مرتبط با بیماری 
آلزایمر و افزایش سطح ایمونوگلوبولین G۴ در روده بزرگ پیدا کردند که نشانگر 
نوعی عفونت است.میکروگلیاها سلول هایی هستند که در سراسر سیستم عصبی 
مرکزی وظیفه پاکسازی را برعهده دارند. آن ها پلاک ها، بقایای سلولی، نورون ها 
و سیناپس های اضافی یا آسیب دیده را پیدا می کنند و در صورت امکان آن ها را 
از بین می برند. این سلول ها همچنین زمانی که عفونت یا آسیب از کنترل خارج 
شود، رنگ خطر را به صدا درمی آورند. البته اگر میکروگلیاها دائما فعال باشند 
و به طور مداوم واکنش های التهابی را ایجاد کنند، این وضعیت می تواند موجب 
آسیب نورون ها شود که با بیماری آلزایمر مرتبط است.بن ردهد، نویسنده اصلی 
مقاله از دانشگاه ایالتی آیزونا می گوید: »ممکن است زیرگونه خاصی از آلزایمر را 
پیدا کرده باشیم که شاید ۲۵ تا ۴۵ درصد افراد مبتلا به این بیماری را تحت تاثیر 
قرار می دهد. این زیرگروه آلزایمر شامل پلاک های آمیلوئید و گره های تائو است 
که ناهنجاری های میکروسکوپی در مغز هستند که برای تشخیص بیماری به کار 
می روند. همچنین، این نــوع از آلزایمر ویژگی های بیولوژیکی خاصی دارد که 
شامل ویروس ها، آنتی بادی ها و سلول های ایمنی در مغز می شود.«پژوهشگران 
به نمونه های بافتی مختلف ازقبیل روده، عصب واگ، مغز و مایع مغزی نخاعی 
۱۰۱ فرد که بدن خود را اهدا کرده بودند، دسترسی داشتند. ۶۶ نفر از این افراد به 

آلزایمر مبتلا بودند. درحالی که آلزایمر معمولا از دیدگاه عصبی بررسی می شود، 
این مواد آزمایشــی فرصتی در اختیار پژوهشگران قرار داد تا به بررسی تعامل 
سیستم های مختلف بدن با آلزایمر بپردازند.پژوهشگران آنتی بادی های ضدویروس 
 ســیتومگالوویروس را در روده اهداکننــدگان پیگیری و ســپس آن ها را در 
مایع نخاعی، مغز و حتی در عصب واگ اهداکنندگان پیدا کردند. حتی خود ویروس 
نیز در عصب واگ این اهداکنندگان مشاهده شد. وقتی، پژوهشگران مطالعه را در 
گروه جداگانه و مستقلی تکرار کردند، همان الگوها شناسایی شد.پژوهشگران 
برای اثبات اینکه ویروس در بیماری آلزایمر نقش دارد، از مدل های سلولی مغز 
انسان استفاده کردند. این مدل ها نشان دادند ویروس باعث می شود پروتئین های 
مضر که در آسیب و مرگ نورون ها نقش دارند، بیشتر تولید شوند.توجه به این 
نکته ضروری است که این ارتباط ها تنها در گروه بسیار کوچکی از افرادی که به 
عفونت مزمن روده ای با ویروس سیتومگالوویروس مبتلا هستند، مشاهده شد. از 
آنجایی که تقریباً همه ی افراد با ویروس سیتومگالوویروس تماس پیدا می کنند، 
فقــط مواجهه با ویروس نباید موجب نگرانی شــود.بن ردهد و تیمش درحال 
کار روی ابداع آزمایش خونی هستند که عفونت روده ای سیتومگالوویروس را 
تشــخیص دهد تا بتوان آن را با داروهای ضدویروسی درمان و شاید از ابتلای 

بیماران به این نوع آلزایمر جلوگیری کرد.
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